
SKŁAD OSOBOWY
UNIWERSYTETU MIKOŁAJA KOPERNIKA 

W T O R U N I U

W R O K U  A K A D E M I C K I M
1949/50





SKŁAD OSOBOWY
UNIWERSYTETU MIKOŁAJA KOPERNIKA 

W T O R U N I U

W R O K U  A K A D E M I C K I M
1 9 4 9 / 5 0



\

Dane osobow e w edług  stanu  z dnia 1. II. 1950 r.

O S jf iy 1
U HIW E R S TTE CK*

*  I i  » * « 1*

Pańslwowe Toruńskie Zakłady Graficzne w Toruniu, Rabiańska 15/17 -  1031 -  17. III. 50 — 
Nakl. 4000 — E l- 17015 — Druk ukończono 24. IV. 1950 r.

S



S K Ł A D  U N I W E R S Y T E T U
uj roku akademickim 1949/50

Senat Akadem icki
R e c t o r  M a g n i f i c u s

Prof. Dr Karol Koranyi

P r o r e k t o r

Prof. Dr Zygmunt Czerny

D z i e k a n i

Prof. Dr Kazimierz Hartleb, dziekan W ydziału H um anistycz­
nego.

Prof. Dr Witold Zacharewicz, dziekan W ydziału M atem a­
tyczno-Przyrodniczego.

Prof. Dr W ładysław Nam ysłowski, dziekan W ydziału Prawno- 
v Ekonomicznego.

Prof.Stanisław Borysowski, dziekan W ydziału Sztuk Pięknych.

P r o d z i e k a n i

Prof. Dr Bronisław Włodarski, prodziekan W ydziału H um ani­
stycznego.

Prof. Dr Janina Ilurynowicz, prodziekan W ydziału M atem a­
tyczno-Przyrodniczego.

Prof. Dr Michał W yszyński, prodziekan W ydziału Prawno-
Ekonomicznego.

Prof. Inż Stefan Narębski, prodziekan W ydziału Szuk Pięk­
nych.

3



D e l e g a c i  D o c e n t ó w

Doc. Dr Bronisław Pawłowski 
Doc. Dr Wanda Zabłocka

D e l e g a c i  P o m o c n i c z y c h  S i ł  N a u k o w y c h

A diunkt Dr Adam Dygdała 
St. Asyst. Dr Jan Krupowicz

D y r e k t o r  A d m i n i s t r a c y j n y  

M gr Stanisław Staniszewski



K om isje  S en atu  A k a d em ick ieg o

Komisja Budżetowa

Przew odniczący:
Członkowie:

Komisja Prawnicza

Przewodniczący:
Członkowie:

Prof. Dr Zygmunt Czerny
Prof. Dr Witold Zacharewicz
Prof. Dr Bronisław Włodarski
Prof. Dr W ładysław Namysłowski
Prof. Stanisław Borysowski
D yrektor adm. M gr Stanisław Stani
szewski

Prof. Dr W ładysław Nam ysłowski 
Prof. Dr Michał W yszyński 
Prof. Dr W acław Brzeziński

Komisja Majątków Uniwersyteckich
Przew odniczący: D yrektor adm. M gr Stanisław Stani­

szewski
Członkowie: Prof. Dr W ładysław Dziewulski

Prof. Dr Jan Zabłocki 
Prof. Dr Stanisław Hoszowski 
Prof. Dr Aleksander Kunicki 
Prof. Inż Stefan Narębski

Komisja W ydawnictw Naukowych
Przew odniczący: Prof. Dr Kazimierz Harlłeb
Członkowie: Prof. Dr Zygmunt Czerny

Prof. Dr W ładysław Dziewulski 
Prof. Dr Konrad Górski
Prof. Dr Karol Koranyi

5



Komisja Biblioteczna

Przewodniczący: Prof. Dr Kazimierz Hartleb, D elegat Se 
natu  dla spraw  bibliotecznych

Członkowie: Prof. Dr Tadeusz M akowiecki 
Prof. Dr Stanisław Jaśkowski 
Prof. Dr W ojciech Hejnosz 
Prof. Bronisław Jamontt

Komisja Lokalowa

Przewodniczący:
Członkowie:

Prof. Dr Zygmunt Czerny 
Prof. Dr Kazimierz Sośnicki 
Prof. Dr Jan Priiffer 
Prof. Dr W ładysław Namysłowski 
Prof. Konrad Dargiewicz 
D yrektor adm. Mgr Stanisław Stani­
szewski %

Komisja Budowlano-Remontowa

Przew odniczący: Prof. Inż. Stefan Narębski 
Członkowie: Zast. Prof. Dr Stefan Hrabec

Prof. Dr Antoni Basiński 
Prof. Dr Michał W yszyński 
D yrektor adm. M gr Stanisław Stani­
szewski

Komisja Kontrolna

Przewodniczący: Prof. Dr Tadeusz Czeżowski
Członkowie: Prof. Dr W ojciech Hejnosz

Prof. Dr Jan Walas 
Prof. Jerzy Hoppen

Komisja W ychowania Fizycznego

Przew odniczący: Prof. Dr Zygmunt Czerny 
Członkowie: Prof. Stanisław Borysowski

Prof. Dr Józef Mikulski
Ref. Lektor W ychow ania Fizycznego

6



Przewodniczący: Prof. Dr Janina Hurynowicz 
Członkowie: Prof. Dr Ryszard Mienicki

Prof. Dr Michał W yszyński 
Prof. Dr Aleksander Kunicki 
Prof. Konrad Dargiewicz

Komisja Powszechnych W ykładów Uniwersyteckich

Przewodniczący: Prof. Dr Kazimierz Sośnicki 
Członkowie: Zast. Prof. Dr Stefan Hrabec

Doc. Dr Wanda Zabłocka 
Prof. Bronisław Jamontt 
Prof. Dr W acław Brzeziński

Komisja Planowania

Przew odniczący: Prof. Dr Zygmunt Czerny 
Członkowie: Prof. Dr Kazimierz Hartleb

Prof. Dr Witold Zacharewicz 
Prof. Dr W ładysław Nam ysłowski 
Prof. Stanisław Borysowski

Komisja Zdrowotna



W ładze D yscyplinarne

Komisja Dyscyplinarna dla Pomocniczych Sił Naukowych
Przew odniczący: Prof. Dr Ryszard Mienicki 
Zast. przewodu.: Zast. Prof. Dr Jerzy Sliwowski
Członkowie: Prof. Dr Józef Mikulski 

A diunkt Dr Jadwiga Lechicka 
A diunkt Dr Tadeusz Cieślak 
A diunkt Dr Kazimierz Sand 
Mł. asyst. M gr Irena Janoszówna

Rzeczn. Dyscypl.: Prof. Dr Micha! W yszyński

Komisja Dyscyplinarna dla Pracowników Administracyjnych
Przew odniczący: Prof. Dr W ojciech Hejnosz 
Zast. przewodn.: Doc. Dr Jan Gerlach 
Członkowie: Julian Betlejewski

Kazimierz Nowicki
Zast. Rzecznika
D yscyplinarnego: Stanisław Czerwiński

Komisja Dyscyplinarna dla Studentów
Przewodniczący: Doc. Dr Jan Gerlach
Członkowie: Prof. Dr Kazimierz Sośnicki 

Prof. Dr Stanisław' Jaśkowski
A udytor: A diunkt Dr Tadeusz Cieślak

Komisja Odwoławcza
Przew odniczący: Prof. Dr W acław Brzeziński 
Członkowie: Prof Dr Eugeniusz Słuszkiewicz

A udytor:
Prof. Dr Edward Passendorfer 
A diunkt Dr Tadeusz Cieślak

8



W ydział Humanistyczny

Rada W ydziałowa

Dziekan i przewodniczący Rady: Prof. dr Kazimierz Hartleb 
Prodziekan: Prof. dr Bronisław Włodarski

Profesorowie zwyczajni

T.udwik Kolankowski, dr filozofii, habilitow any 1. III. 
1913 r., prof. historii Polski now ożytnej, k ierow nik Zakładu H i­
storii Polski N ow ożytnej, b. docent U niw ersytetu Jag ielloń­
skiego, dyrektor Biblioteki U niw ersyteckiej, organizator i b. 
prof. U niw ersytetu  Stefana Batorego, b. dyrektor Biblioteki 
Zam ojskiej w W arszaw ie, b. prof. U niw ersytetu Jana  Kazimie­
rza, b. prof. U niw ersytetu  Łódzkiego, czł. b. Tow. N aukow ego 
we Lwowie, czł. cz. Polskiej A kadem ii Um iejętności, czł. zwycz, 
Tow. N aukow ego w W arszaw ie, czł. i b. prezes Tow. N auko­
wego w Łodzi, czł. cz. Tow, N aukow ego w Toruniu, b. prezes 
Tow. H istorycznego, w r. 1945 p rorek tor U niw ersytetu Łódz­
kiego, w latach 1945/46, 1946^47, 1947/48 organizator i rek to r 
U. M. K., odznaczony O rderem  Polonia Restituta. (Bydgoska 14, 
m. 5).

Stefan Srebrny, dyplom ow any I stopnia z filologii klasycz­
nej U niw ersytetu  Petersburskiego 1. IX. 1916 r., prof. filologii 
klasycznej, kierow nik Zakładu Filologii K lasycznej I, b. prof. 
U niw ersytetu  Stefana Batorego, czł. b. Tow. Przyjaciół N auk 
w W ilnie, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. Komisji 
Filologicznej Polskiej A kadem ii Um iejętności, czł i v-prezes 
Zarządu Głównego Polskiego Tow. Filologicznego, czł. Tow. 
L iterackiego im. A. M ickiewicza, czł. A ssociation In ternatio-

9



nale  de Papyroloques, czł. A ssociation Guillaum e Budé, czl. 
Związku Zaw. Literatów Polskich, czł. Polskiego Związku Zaw. 
H istoryków  Sztuki i Kultury. (M ickiewicza 7, m. 10).

Zygmunt Czerny, dr filozofii, habilitow any 9. VII. 1920 r., 
prof. filologii rom ańskiej, k ierow nik Zakładu Filologii Romań­
skiej, w ykładow ca filologii rom ańskiej U niw ersytetu  w Pozna­
niu, b. prof. filologii francuskiej U niw ersytetu  Jan a  Kazimie­
rza, b. prof, języka francuskiego A kadem ii H andlu Zagranicz­
nego we Lwowie, czł. cz. b. Tow. N aukow ego we Lwowie, b. 
prezes lw ow sko-w ołyńskiego okręgu Polsk. Tow. Neofilolo- 
gów, b. redak to r „Bulletin des Sociétés Savantes Polonaises de 
LéopoP' (1920— 1939), czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu 
i przew odniczący W ydziału Filologiczno-Filozoficznego tamże, 
czł. Komisji Filologii Zachodnio-Europejskiej Polskiej A kade­
mii Um iejętności; w  latach 1937/38 i 1938/39 dziekan W ydziału 
H um anistycznego U. J. K., czł. Senatu A kadem ickiego U. J. K. 
i delegat R ady W ydziału H um anistycznego do Senatu A kade­
m ickiego tamże, za czasów okupacji niem ieckiej prof. i p ro­
rek to r tajnego U niw ersytetu  we Lwowie; zast. p rorektora  
U. M. K. w r. 1945/6, 1946/7 i delegat Rady W ydziału H um ani­
stycznego do Senatu A kadem ickiego tamże, w  r. 1948/49 
i 1949/50 prorektor. (Konopnickiej 20).

Kazimierz Hartleb, dr filozofii, habilitow any 12. VIII. 1920 r., 
prof. historii kultury , k ierow nik Zakładu H istorii Kultury, b. 
docent i b. prof. U niw ersytetu  Jan a  Kazimierza, b. dyrektor 
M uzeum  Przem ysłu A rtystycznego we Lwowie, b. dyrektor 
Biblioteki Sejmu Śląskiego, czł. b. Tow. N aukow ego we Lwo­
wie, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, przew odniczący W y­
działu H istorycznego Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. Ko­
m isji H istorycznej i Komisji dla dziejów O św iaty i Szkolnictwa 
w Polsce Polskiej A kadem ii Umiejętności, prezes Polskiego 
Tow. H istorycznego O ddział w Toruniu, prezes Polskiego Tow. 
Prehistorycznego O ddział w  Toruniu, prezes Tow, M iłośników 
Zabytków  Torunia, v-prezes Polskiego Związku Zaw. H istory­
ków Sztuki i K ultury Oddział w  Toruniu, przew odniczący Ko-

10



m isji Bibliotecznej i delegat Senatu dla Spraw Biblioteki, 
przew odniczący Senackiej Komisji W ydaw nictw  Naukow ych, 
czł. Komisji Egz, M agisterskich na W ydziale Hum anistycznym  
i Sztuk Pięknych, odznaczony „Krzyżem W alecznych", w roku 
1946/47 prodziekan, w latach 1947/48, 1948/49 i 1949/50 dziekan. 
{Bydgoska 40, m. 2).

Tadeusz Czeżowski, dr filozofii, habilitow any 16. VI. 1921 r., 
prof. filozofii, k ierow nik Zakładu Filozofii I, b. prof. U niw er­
sy tetu  Stefana Batorego, czł. cz. i sekretarz Zarządu Tow. N au­
kow ego w Toruniu, przew odniczący Toruńskiego Tow. Filozo­
ficznego, redaktor „Ruchu Filozoficznego", przew odniczący 
Komisji Egzaminów Państw ow ych na nauczycieli szkół śred­
nich w Toruniu, przew odniczący Komisji Egzaminów M agister­
skich na W ydz. Hum anistycznym , b. dziekan, b. p ro rek to r 
U. S. B. (W arszaw ska 20).

Eugeniusz Kucharski, dr filozofii, habilitow any 24. VIII. 
1921 r., prof. teorii litera tu ry  i litera tu ry  porównawczej, kie- 
íow nik Zakładu Teorii L iteratury  i L iteratury Porównawczej, 
b. prof. U niw ersytetu  Jan a  Kazimierza, czł. cz. b. Tow arzystw a 
N aukow ego we Lwowie, czł. koresp. Polskiej A kadem ii Umie­
jętności, czł. cz. Tow arzystw a N aukow ego w Toruniu, czł. b. 
kom itetu  redakcyjnego Pam iętnika Literackiego. (M ickiewi­
cza 20).

Henryk Elzenberg, dr filozofii, habilitow any 14. VI. 1921 r„ 
prof. filozofii, k ierow nik Zakładu Filozofii II, b. docent Uni­
w ersy tetu  Jagiellońskiego, W arszaw skiego i Stefana Batorego, 
czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. koresp. Tow. N auko­
wego w W arszaw ie, czł. Komisji Filozoficznej i Komisji Filo­
logii Zachodnio-Europejskiej Polskiej A kadem ii Umiejętności. 
(Grudziądzka 37).

Konrad Górski, dr filozofii, habilitow any 2. I. 1930 r., prof. 
historii litera tu ry  polskiej, k ierow nik Zakładu Historii L itera­
tury Polskiej L, b. prof. U niw ersytetu  Stefana Batorego, czł.

11



koresp. Polskiej A kadem ii Um iejętności, czł. cz. i prezes Tow. 
N aukow ego w Toruniu w latach  1948/49, czł. zwycz. Tow. 
N aukow ego w W arszaw ie, czł. Komisji Hist.-Lit. i Komisji Fi­
lozoficznej Polskiej A kadem ii Umiejętności, czł. Związku Zaw. 
Literatów Polskich, czł. Związku Zaw. H istoryków  Sztuki i Kul­
tury, w r. 1938/9 prodziekan U. S. B„ w latach  1945/46 i 1946/47 
dziekan, w r. 1947/48 prodziekan U. M. K. (Bydgoska 14, m. 4).

Kazimierz Sośnicki, dr filozofii, habilitow any 14. XI. 1934 r., 
prof. pedagogiki, kierow nik Zakładu Pedagogiki, b. docent Uni­
w ersy tetu  Jan a  Kazimierza, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toru­
niu, czł. zwycz. N aukow ego Tow arzystw a Pedagogicznego, czł. 
Polskiego Tow. Filozoficznego. (Bydgoska 14, m. 2).

Profesorowie nadzwyczajni

Ryszard Mienicki, dr filozofii, habilitow any 20. IX. 1923 r., 
prof. h istorii Europy W schodniej, K ierow nik Zakładu Historii 
Europy W schodniej, b. prof. U niw ersytetu Stefana Batorego, 
czł. Komisji H istorycznej Polskiej A kadem ii Umiejętności, czł. 
cz. Tow. N aukow ego w Toruniu. (M ickiewicza 30).

Stanisław Skimina, dr filozofii, hab ilitow any 13. II. 1928 r., 
prof. filologii klasycznej, kierow nik Zakładu Filologii K lasycz­
nej II., docent U niw ersytetu Jagiellońskiego, czł. cz. Tow. N a­
ukow ego w Toruniu, czł. Komisji Filologicznej Polskiej A ka­
demii Umiejętności. (Bydgoska 58, m. 3).

Karol Górski, dr filozofii, habilitow any 22. I. 1933 r., prof. 
historii Ziem Pom orskich, k ierow nik Zakładu H istorii Ziem 
Pom orskich, b. docent U niw ersytetu  Poznańskiego, czł. cz. Io w . 
N aukow ego w Toruniu, czł. Tow. Przyjaciół N auk w Poznaniu, 
czł. Komisji H istorycznej, Komisji H istorii Słowiańszczyzny 
i Komisji A tlasu H istorycznego Polskiej A kadem ii U m iejętno­
ści, ppor. rezerw y W. P. (M ickiewicza 61, m. 7).

Roman Jakimowicz, dr filozofii, habilitow any 1. III. 1934 r., 
prof. prehistorii, k ierow nik Zakładu Prehistorii, k ierow nik

12



ekspedycji w ykopaliskow ej w Kruszwicy, b. doc. U niw ersytetu 
Poznańskiego, b. dyrektor Państw ow ego M uzeum A rcheolo­
gicznego w W arszaw ie, b. redaktor ,.W iadomości A rcheologicz­
nych", czł. Komisji Prehistorycznej i Komisji A tlasu  H istorycz­
nego Polskiej A kadem ii Um iejętności, czł. i v-prezes Zarządu 
Gł. Polskiego Tow. Prehistorycznego i Oddziału w  Toruniu, 
czł. Tow. Przyjaciół N auk w Poznaniu, czł. cz. Tow. N auko­
wego w Toruniu, czł. Insty tutu  Zachodniego, czł. Conseil Per­
m anent du Congres In ternational des Sciences Préhistoriques 
et Protohistoriques, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. 
(Żeglarska 18).

Bronisław Włodarski, dr filozofii, habilitow any 14. XI. 
1934 r., prof. h istorii Polski średniow iecznej, k ierow nik Za­
k ładu  H istorii Polski Średniow iecznej, prof. kontr. W yższej 
Szkoły Pedagogicznej w  Gdańsku, b. docent U niw ersytetu Jana  
Kazimierza, czł. b. Tow. N aukow ego we Lwowie, czł. cz. Tow. 
N aukow ego w Toruniu, czł. Komisji Słow ianoznaw czej Polskiej 
A kadem ii Umiejętności, czł. Komisji Egzaminów Państw ow ych 
na nauczycieli szkół średnich w Toruniu, zastępca przew odni­
czącego Komisji Egzaminów M agisterskich na W ydz. H um a­
nistycznym , w  r. 1948/49 i 1949/50 prodziekan. (Rynek Staro­
m iejski 5).

Kazimierz Bulas, dr filozofii, habilitow any 24. IX. 1935 r., 
prof. archeologii klasycznej, b. docent U niw ersytetu  Jag ielloń­
skiego, na urlopie, dyrek tor Polskiej Stacji N aukow ej w  Rzy­
mie.

Stanisław Hoszowski, dr filozofii, habilitow any 19. III. 
1936 r., prof. historii społecznej i gospodarczej, k ierow nik  Za­
kładu Historii Społecznej i Gospodarczej, prow adzący w ykłady 
zlecone z h istorii gospodarczej na W ydziale Praw a U. M. K., 
prof. kontr. W yższej Szkoły Pedagogicznej w  Gdańsku, b. 
ad iunkt i docent U niw ersytetu  Jan a  Kazimierza, b. bibliotekarz 
O ssolineum  we Lwowie, czł. b. Tow. N aukow ego we Lwowie, 
czł. cz. oraz sekretarz W ydziału N auk H istorycznych, Praw-

13



nych i Społecznych Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. Insty tu tu  
Bałtyckiego w Gdańsku, czł, Tow. Przyjaciół N auk w Poznaniu, 
w spółredaktor „Badań z dziejów społecznych i gospodarczych" 
oraz „Roczników dziejów społecznych i gospodarczych", w y­
daw anych w Poznaniu. (M ickiewicza 23, m. 81).

Tadeusz Makowiecki, dr filozofii, habilitow any 1. IV. 1937 r., 
prof. historii litera tu ry  polskiej, k ierow nik Zakładu Historii 
L iteratury  Polskiej II., b. docent U niw ersytetu  W arszaw skiego, 
b. kustosz i zast. dyr. Biblioteki U niw ersyteckiej w W arsza­
wie, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. koresp, Tow. 
N aukow ego w W arszaw ie, czł. kom isji Hist. Lit. Pol. Polskiej 
A kadem ii Umiejętności, v-prezes Toruńskiego O ddziału Tow. 
Literackiego im. A. M ickiewicza, czł. Związku Zaw. H istory­
ków Sztuki i Kultury, czł. Związku Zaw. Literatów  Polskich. 
(Szymanowskiego 12).

Eugeniusz Słuszkiewicz, dr filozofii, habilitow any 21. XII.
1938 r., prof. językoznaw stw a indoeuropejskiego, k ierow nik  
¿ak ładu  Językoznaw stw a Indoeuropejskiego, b. docent Urn 
w ersytetów  Jagiellońskiego i Jan a  Kazimierza, członek b. To­
w arzystw a N aukow ego we Lwowie, czł. Komisji O rientalistycz- 
nej i Komisji Słowianoznaw czej Polskiej A kadem ii U m iejęt­
ności, czł. Polskiego Tow arzystw a Językoznaw czego, czł. Tow. 
N aukow ego w Toruniu, czł. Komisji Egzaminów M agisterskich 
W ydziału Hum anistycznego. (Konopnickiej 20, m. 5).

Bożena Stelmachowska, dr filozofii, habilitow ana 17. VIII.
1939 r., prof. etnologii i etnografii, k ierow nik Zakładu Etnologii 
i Etnografii, b. docent U niw ersytetu Poznańskiego, b. dyrektor 
M uzeum M iejskiego w Poznaniu, czł. cz. Tow. N aukow ego 
w Toruniu, czł. Komisji E tnograficznej Polskiej A kadem ii Umie­
jętności, czł. In sty tu tu  Zachodniego, czł. Insty tu tu  Bałtyckiego, 
czł. Tow. A rcheologicznego, czł. Tow. A ntropologicznego, czł. 
Związku Zaw. H istoryków  Sztuki i K ultury, odznaczona k rzy ­
żem kaw alerskim  „Polonia Restituía" za ku ltu rę  i oświatę. 
(M ickiewicza 18).

14



Maria Kiełczewska-Zaleska, dr filozofii, habilitow ana 21.. 
II. 1946 r., prof. antropogeografii, k ierow nik Zakładu A ntropo- 
geografii, b. docent U niw ersytetu Jagiellońskiego, czł. Tow. 
Przyjaciół N auk w Poznaniu, czł. Insty tu tu  Bałtyckiego, czł.. 
i v -dyrektor Insty tutu  Zachodniego. (M ickiewicza 61 i W ar­
szawa, M adalińskiego 91).

Zastępcy profesorów
Stefan Hrabec, dr filozofii, zastępca prof. filologii słow iań­

skiej, k ierow nik Zakładu Filologii Słow iańskiej, b. st. asyst. 
U niw ersytetu Jana  Kazimierza, czł. Komisji Językow ej oraz 
Komisji Słow ianoznaw czej Polskiej A kadem ii Umiejętności, 
czł. Pol. Tow. Językoznawczego, czł. Tow. N aukow ego w To­
runiu, czł. Tow. L iterackiego im. A. M ickiewicza. (Rybaki 53 
m. 2).

Andrzej Lewicki, dr filozofii, zast. prof. psychologii, k ie­
rownik. Zakładu Psychologii Ogólnej Eksperym entalnej, b. mł. 
asyst. U. J. K., b. asyst. Poradni Psychotechnicznej we Lwowie, 
czł. Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. Polskiego Tow. Filozo­
ficznego. (M ickiewicza 20).

Profesorowie tytularni
Marian Gumowski, prof. ty t. dr filozofii, habilitow any 22. 

VI. 1909 r., docent num izm atyki i historii starożytnej, b. docent 
U niw ersytetu Jagiellońskiego, b. kustosz M uzeum im. Czap­
skich, b. dyrektor M uzeum W ielkopolskiego, b. redaktor „W ia­
domości N um izm atyczno-A rcheologicznych" w Krakowie, b. 
redaktor „Przeglądu M uzealnego" i „Roczników M uzealnych" 
w Poznaniu, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. Tow. 
Przyjaciół N auk w Poznaniu, czł. Komisji H istorycznej i Ko­
misji H istorii Sztuki Polskiej A kadem ii Um iejętności, czł. 
Związku Zaw. H istoryków  Sztuki i Kultury. (Szeroka 25).

Docenci etatowi
Bronisław Pawłowski, dr filozofii, habilitow any 10. V. 

1^34 r., docent historii pow szechnej now ożytnej, k ierow nik 
Zakładu Historii Pow szechnej Now ożytnej, b. docent Uniwer-

15



sy te tu  W arszaw skiego, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, 
czł. rzecz. Tow. N aukow ego w W arszaw ie, czł. Komisji H isto­
rycznej Polskiej A kadem ii Um iejętności, ppułk. w st. sp. (Mic­
kiew icza 20).

Docenci

Leonid Żytkowicz, dr filozofii, habilitow any 14. III. 1947 r., 
docent h istorii polskiej now ożytnej, adiunkt przy katedrze 
Historii Europy W schodniej, czł. cz. Tow arzystw a N auko­
wego w Toruniu, prowadzi ćwiczenia z historii pow szechnej 
epoki feudalizm u oraz wykłady: Dzieje N iem iec (dla germ a­
nistów) i H istoriografia polska od poł. XVIII w. (M ickiewicza 7, 
m. 26).

Lidia Łopatyńska, dr filozofii, habilitow ana 18. II. 1948 r„ 
docent filologii francuskiej, adiunkt Zakładu filologii rom ań­
skiej U niw ersytetu  Łódzkiego, b. st. asysten t U niw ersytetu J a ­
na Kazimierza, na urlopie. (Łódź, M arynarska 64).

Inni wykładowcy

Tadeusz Szczurkiewicz, dr filozofii, prof. socjologii U. P. 
prow adzi w ykłady i ćwiczenia z m aterializm u dialektycznego 
i historycznego jak  niżej. (W ydział Prawno-Ekonomiczny).

Michał W yszyński, dr praw , prof. praw a rzymskiego, p ro­
wadzi w ykłady i ćw iczenia z nauk pom ocniczych historii, jak  
niżej. (W ydział Prawno-Ekonomiczny).

Rajmund Gostkowski, dr filozofii, prof. U niw ersytetu Łódz­
kiego, prowadzi w ykłady  z historii starożytnej i z dziejów 
sztuki starożytnej. (Bydgoska 46).

Stanisław Staniszewski, m gr praw , dyrek tor adm inistracyj­
ny  U. M. K., prow adzi w ykłady z historii ruchu robotniczego. 
(Kochanowskiego 3).

16



Jadwiga Puciata-Pawłowska, dr filozofii, adiunkt, p row a­
dzi w ykłady z historii sztuki. (M ickiewicza 20).

Jerzy Remer, dyplom ow any konserw ator, prof. zabytko- 
znaw stw a i konserw atorstw a prow adzi w ykłady  z h istorii m a­
larstw a polskiego, jak  niżej (W ydział Sztuk Pięknych).

Stefan Narębski, inż prof. pro jek tow ania wnętrz, prowadzi 
ćwiczenia z rysunku pom iarowego, jak  niżej (W ydział Sztuk 
Pięknych).

Józef Kozłowski, artysta-m alarz, adiunkt, prow adzi ćwicze­
nia z kreślarstw a, jak  niżej (W ydział Sztuk Pięknych).

Halina Turska, dr filozofii, adiunkt, b. st. asyst. U niw ersy­
te tu  Stefana Batorego, prow adzi w ykłady i sem inarium  z filolo­
gii polskiej. (Grudziądzka 37, m. 2).

Maria Dunajówna, dr filozofii, b ibliotekarz Biblioteki Uni­
w ersyteckiej, prow adzi ćwiczenia bibliograficzne. (M ickiewi­
cza 30).

Edward Rzeszowski, prow adzi w ykłady z filologii rosyjskiej. 
(M atejki 16/18, m. 3).

Anatol Mirowicz, dr filozofii, adiunkt, b. mł. asystent Uni­
w ersy tetu  Stefana Batorego, prow adzi w ykłady  i ćwiczenia 
z filologii rosyjskiej. (Konopnickiej 19, m. 4).

Maria Puciatowa, dr filozofii, zast. dyrek tora  i kustosz Bi­
blioteki U niw ersyteckiej, b. asysten t U. S. B., w ykładow ca na 
Studium  Przygotowawczym , prow adzi w ykłady z h istorii Rosji. 
(M ickiewicza 30).

Leopold Rozental, m gr filozofii, st. asystent, prow adzi p ro ­
sem inarium  z historii litera tu ry  rosyjskiej. (Słowackiego 79, 
m. 5).

2 17



Stefania Des Loges, m gr filozofii, diplôm ée de l'Institu t de 
Phonétique de la Sorbonne (Paryż), adiunkt, b. st. astyst. Uni­
w ersy tetu  Jana  Kazimierza i Akadem ii H andlu Zagranicznego 
we Lwowie, prow adzi w ykłady  z filologii francuskiej. (Konop­
nickiej 20).

Adam Dygdała, dr filozofii, adiunkt, b. st. asysten t U. J. K., 
w ykładow ca Szkoły Praw niczej M inisterstw a Sprawiedliwości, 
w ykładow ca Studium Przygotow aw czego, czł. Tow. N aukow e­
go w Toruniu, czł. Zarządu Polskiego Tow. H istorycznego O d­
dział w Toruniu, w ykłada historię  Francji. (Bydgoska 14, m. 6).

Irena. Dobrzycka, dr filozofii, adiunkt U. P., prow adzi w y­
k łady  z filologii angielskiej. (M ickiewicza 21).

Witold Chwalewik, m gr filozofii, prow adzi w ykłady i ćwi­
czenia z filologii angielskiej. (Bydgoska 40).

Karol Koranyi, dr praw , prof. h istorii p raw a na zachodzie 
Europy, prow adzi w ykłady z historii Anglii, jak  niżej (W y­
dział-Prawno-Ekonom iczny).

Gustaw Foss, dr filozofii, adiunkt, b. st. asysten t U. S. B., 
prow adzi w ykłady i ćwiczenia z filologii niem ieckiej (M ickie­
wicza 80).

Leon W itkowski, dr filozofii, st. asystent, prow adzi w yk ła­
dy z filologii łacińskiej i m uzykologii. (M ickiewicza 52, m. 6).

Stanisław Gerstman, dr filozofii, adiunkt, prow adzi w y­
k łady  z psychologii. (Bydgoska 78).

Lidia W ołoszynowa, m gr filozofii, st.. asyst., b. st. asysten t 
U. S. B., prow adzi zlecone ćwiczenia z psychologii (Grudziądz­
ka 37).

Janina Hurynowicz, dr m edycyny, prof. neurofizjologii, p ro­
wadzi w ykłady  z neurofizjologii człowieka, jak  niżej (W ydział 
M atem atycz-Przyrodniczy).

18



Slefan W ołoszyn, dr filozofii, adiunkt, prowadzi w ykłady 
z pedagogiki i prosem inarium  pedagogiczne (Grudziądzka 37).

Jadwiga Lechicka, dr filozofii, adiunkt, b. st. asysten t 
U. J. K. i b. w izytator szkolny, prow adzi w ykłady  z historii 
oświaty i dydaktyki historii. (Rybaki 53).

W ładysław Sperczyński, dr filozofii, prow adzi w ykłady 
z historii w ychow ania. (M atejki 10, m. 2).

Maria Słuszldewiczowa, dr filozofii, st. asystent, prowadzi 
w ykłady  z dydaktyki języka polskiego (Konopnickiej 20).

W ładysław Mrózek, mgr filozofii, st. asystent, prowadzi 
w ykłady z dydaktyki geografii (W ita Stwosza 11 m. 9).

Mateusz Puciata, dr filozofii, adiunkt, prow adzi w ykłady 
i ćwiczenia z h istorii Polski (M ickiewicza 52, m. 8).

Zygmunt W dowiszewski, dr filozofii, adiunkt, prowadzi 
w ykłady i ćwiczenia z nauk pom ocniczych historii (M ickiewi­
cza 81 b)

Barbara Józefowiczowa, dr filozofii, adiunkt, prowadzi w y­
k łady  z filologii klasycznej rzym skiej. (Czerwonego Krzyża 
10, m. 2).

Walerian Preisner, dr filozofii, b ibliotekarz Biblioteki Uni­
w ersyteckiej, prowadzi w ykłady z filologii w łoskiej. (Bydgo­
ska 78).

Maria Gerstman, mgr filozofii, st. asystent, prow adzi w y­
kłady z dydaktyki języka angielskiego. (Konopnickiej 20).

Włodzimierz Hołubowicz, dr filozofii, st. asyst., b. asyst, 
wolont. U. S. B., b. starszy pracow nik naukow y A kadem ii 
N auk BSRR, kierow nik badań Slęzy i Niemczy (z K ierow ni­
ctw a Badań M illenium), czł. Zarządu Polskiego Tow. P rehi­
storycznego Oddz. w  Toruniu, prowadzi w ykłady z prehistorii. 
(Rybaki 53, m. 2).

19



Maria Znamierowska-Priifferowa, dr filozofii, prow adzi w y­
k ład y  i ćwiczenia z m uzeologii (Danielewskiego 6).

Lektorzy

Jan  Gerlach, dr filozofii, doc. prow adzi lek to rat języka ro ­
syjskiego jak  niżej (W ydział Prawno-Ekonomiczny).

Adela Styczyńska, mł. asyst., prow adzi lek to rat języka an­
gielskiego (Mostowa 19, m. 2).

Irena Tronowska, m gr filozofii, st. asystent, prow adzi lekto­
ra t języka francuskiego (M atejki 28, m. 4).

Zofia W iśniewska, mł. asyst., prow adzi lek to rat języka n ie­
m ieckiego (Chełm ińska 44).

Herta Dzikowska, prow adzi lek to rat języka niem ieckiego 
(M ickiewicza 7).

Maria Alexandrowiczowa, m gr filozofii, prow adzi lek torat 
języka rosyjskiego (M ickiewicza 86, m. 3).

Anatol Mirowicz, dr filozofii, adiunkt, prow adzi lek torat 
języka rosyjskiego (Konopnickiej 19, m. 4).

Barbara Józefowiczowa, dr filozofii, adiunkt, prow adzi lek ­
to rat języka łacińskiego (Czerwonego Krzyża 10, m. 2).

Maria Gerstman, m gr filozofii, st. asyst., prow adzi lek torat 
języka francuskiego (Konopnickiej 20).

Zofia Abramowiczówna, dr filozofii, prow adzi lek to rat ję­
zyka greckiego (M ickiewicza 7, m. 8).

Leon W itkowski, dr filozofii, st. asyst, prow adzi lek to rat ję­
zyka łacińskiego (M ickiewicza 52, m. 6).

20



Eugeniusz Mancewicz, dr m edycyny, prowadzi lek torat ję­
zyka rosyjskiego (Mickiewicza 7).

Maria Tomczyńska, prow adzi lek to rat języka czeskiego 
(Zjednoczenia 21).

Walerian Preisner, dr filozofii, prow adzi lek to rat języka 
w łoskiego (Bydgoska 78).

Helena Bychowska, m gr filozofii, prow adzi lek to rat języka 
hiszpańskiego (Szopena 22, m. 8).

Anna Rostworowska, prow adzi lek to rat języka angiel­
skiego (Bydgoska 14).

Instruktorzy

Jadwiga Zaleska, m gr filozofii, prowadzi w ykłady i ćwicze­
nia w ychow ania fizycznego (M atejki 1618, m. 37).

Maria Nowak, mgr w ychow ania fizycznego, prow adzi ćwi­
czenia w ychow ania fizycznego (Sienkiewicza 42).

Jerzy Wigura, m gr praw , prowadzi ćwiczenia w ychow ania 
fizycznego (Konopnickiej 13).

21



W ydział M atematyczno - Przyrodniczy

R a d a  W y d z i a ł o w a

Dziekan i przewodniczący Rady: Prof. Dr Witold Zacharewicz 
Prodziekan: Prof. Dr Janina Hurynowicz

Profesorowie zwyczajni
W ładysław Dziewulski, dr filozofii, habilitow any 1. II. 1916 

r., prof. astronom ii, kierow nik Zakładu Astronom ii, b. prof. 
U niw ersytetu S tefana Batorego, czł. koresp. Polskiej Akadem ii 
Um iejętności, czł. rzecz. Tow. N aukow ego w W arszaw ie, czł. 
cz. Tow. N aukow ego w  Toruniu, czł. zwycz. Tow. Przyjaciół 
N auk w Poznaniu, czł. zwycz. Polskiego Tow. A stronom iczne­
go, czł. zwycz. M iędzynarodow ej Unii Astronom icznej, b. dzie­
kan, b. prodziekan, b. rektor, b. p rorektor U. S. B., w latach 
1945/46 i 1946/47, prorektor U. M. K. (Sienkiewicza 30/32).

Jan Zygmunt W ilczyński, dr filozofii, habilitow any 1. III. 
1920 r., prof. biologii ogólnej, kierow nik Zakładu Biologii Ogól­
nej, b. prof. U niw ersytetu  Stefana Batorego, czł. cz. Tow. N a­
ukow ego w Toruniu, czł. zwycz. Tow. Zoologicznego, czł. 
zwycz. Polskiego Tow. Botanicznego, czł. Tow. Filozoficznego, 
czł. Tow. Parazytologicznego, czł. Polskiego Tow. Przyrodni­
ków im. K opernika, b. czł. Societe L innéenne en France, czł. 
kom itetu  redakcyjnego ,,Acta B iotheoretica" w Leidzie, dele­
gat M inistra O św iaty dla uruchom ienia i organizacji U niw er­
sy tetu  w Toruniu od 1. VII. do 15. VIII. 1945 r. (Rybaki 55, 
m. 4).

Edward Passendorfer, dr filozofii, habilitow any 17. VI. 
1930 r., prof. geologii, k ierow nik Zakładu Geologii, b. zaśt. 
prof. U niw ersytetu w Poznaniu, b. prof. U niw ersy tetu  Stefana

22



Batorego, czł. zwycz. Tow. Przyjaciół N auk w Poznaniu, czł. 
cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. Société géologique de 
France, w latach 1945/46 i 1946/47 prodziekan, w r. 1947/48
dziekan. (M ickiewicza 7, m. 6).

*

Janina Hurynowicz, dr m edycyny, habilitow ana 17. VI. 
1930 r., prof. neurofizjologii, k ierow nik Zakładu Neurofizjo- 
logii wraz z Fizjologią Zwierząt, b. docent i zast. prof. U niw er­
sy tetu  Stefana Batorego, czł. koresp. Polskiej A kadem ii Umie­
jętności, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. Tow. Przy­
jaciół N auk w Poznaniu, czł. Polskiego Tow. Przyrodników im. 
M. Kopernika, czł. Zarządu Polskiego Tow. N eurologicznego, 
czł. Polskiego Tow. Fizjologicznego, prezes Tow. N aukow ego 
Lekarskiego w Toruniu, czł. koresp. Société Phil. przy Sorbo­
nie., czł. Rady Izby Lekarskiej Pom orsko-Gdańskiej, D yrektor 
C entralnej W ojew ódzkiej Poradni Zdrowia Psychicznego w To­
runiu, w r. 1948/49 i 1949/50 prodziekan W ydz. M at.-Przyrodni- 
czego U. M. K. (M ickiewicza 7, m. 15).

Jan Priifier, dr filozofii, habilitow any 4. XII. 1930 r., prof. 
zoologii, k ierow nik Zakładu Zoologii, b. prof. U niw ersytetu Ste­
fana Batorego, czł. cz. i przew odniczący W ydziału M atem at.- 
Przyrodniczego Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. Kom itetu Ba­
dań Fizjograficznych Polskiej A kadem ii Um iejętności, czł. Pol­
skiego Tow. Zoologicznego, czł. Polskiego Tow. Przyrodników, 
im. Kopernika, czł. Polskiego Tow. Entomologicznego, czł. Pol­
skiego N aukow ego Tow. Leśnego, czł. M iędzynarodow ego 
Tow. O chrony Żubra, w r. 1933/34 dziekan W ydz. M at.-Przy­
rodniczego U. S. B. w r. 1934/35 dyrektor Studium Rolniczego 
U. S. B., w r. 1945/46 i 1946/47 dziekan W ydz. M at.Przyrodni- 
czego.U. M. K. (Danielewskiego 6).

Jan Zabłocki, dr filozofii, habilitow any 31. XII. 1930 r., prof. 
botaniki ogólnej, k ierow nik Zakładu Botaniki Ogólnej, b. do­
cent U niw ersytetu Jagiellońskiego i k ierow nik Zakładu O grod­
nictw a tegoż U niw ersytetu, czł. cz. Tow. N aukow ego w T oru­
niu, czł. Zarządu Głównego Pol. Tow. Botanicznego, Prezes Od-

23



działu toruńskiego Pol. Tow. Botanicznego, Redaktor „Kosmo- i 
su B . — D elegat Rady W ydz. M at.-Przyrodniczego do Senatu ! 
U. M. K. w r. 1947/48. K urator Koła Przyrodników  U. M. K., 
odznaczony Krzyżem Niepodległości. (Sienkiewicza 30/32).

Aleksander Jabłoński, dr filozofii, habilitow any 30. IX.
1934 r., prof, fizyki doświadczalnej, k ierow nik Zakładu Fizyki 
Doświadczalnej, b. asysten t U niw ersytetu W arszaw skiego, b. 
docent U niw ersytetu W arszaw skiego, b. st. asyst. U niw ersy­
tetu Stefana Batorego, b. K ierow nik Zakładu fizyki na Polskim 
W ydziale U niw ersytetu  w  Edynburgu, b. ad iunkt U niw ersytetu 
W arszaw skiego, czł. b. Tow. Przyjaciół N auk w W ilnie, czł. 
koresp. Tow. N aukow ego w W arszaw ie, czł. cz. Tow. N auko­
wego w Toruniu, czł. Polskiego Tow. Fizycznego, b. prezes O d­
działu W arszaw skiego Polskiego Tow. Fizycznego, b. w icepre- ! 
zes O ddziału W ileńskiego Polskiego Tow. Fizycznego, w r. 
1946/47 delegat Rady W ydziału do Senatu, w  r. 1947/48 pro­
dziekan, kapitan  rezerw y W. P. odznaczony Krzyżem W a­
lecznych. (Sienkiewicza 30/32).

Antoni Basiński, dr chemii, dr filozofii, habilitow any 1. VII.
1935 r., prof, chemii fizycznej, k ierow nik Zakładu Chemii Fi­
zycznej, b. adiunkt i docent U niw ersytetu Stefana Batorego, 
czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, prezes Polskiego Tow. 
Chem icznego Oddział Pomorski. (M ickiewicza 7, m. 21).

W ładysław Józef Gorczyński, dr es Sciences Physiques, 
prof, m eteorologii i klim atologii, k ierow nik Zakładu M eteoro­
logii i Klimatologii, b. visiting prof. State U niversity  of C alifor­
nia, b. visiting prof. U niversity  of Miami, Florida, b. w ykła­
dowca Szkoły Głównej G ospodarstw a W iejskiego w W arsza­
wie, b. w ykładow ca U niw ersytetu i Politechniki W arszaw skiej, 
czł. koresp. Polskiej A kadem ii Umiejętności, czł. zwycz. Tow. 
N aukow ego w W arszaw ie, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toru­
niu, czł. Polskiego Tow. M eteorologicznego i Hydrologiczne-
go w W arszaw ie, redak tor „Przeglądu M eteorologicznego i H y­
drologicznego", czł. Amer. M eteor. Society, czł. British Met. 
Society i w ielu innych Tow arzystw  m eteorologicznych zagra­
nicznych. (Sienkiewicza 30/32).

24



Wilhelmina Iwanowska, dr nauk ścisłych, habilitow ana 31. 
VII. 1937 r., prof. astrofizyki, kierow nik Zakładu Astrofizyki, 
b. st. asyst, i docent U niw ersytetu Stefana Batorego, czł. cz. 
Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. Polskiego Tow arzystw a Przy­
rodników  im. Kopernika), czł. M iędzynarodow ej Unii A strono­
micznej. (Sienkiewicza 30/32).

Profesorowie nadzwyczajni

Rajmund Galon, dr filozofii, habilitow any 1. IX. 1935 r„ 
prof. geografii fizycznej, k ierow nik Zakładu Geografii, b. do­
cent U niw ersytetu Poznańskiego, czł. cz. Tow. N aukow ego 
w Toruniu, czł. Tow. Przyjaciół N auk w Poznaniu, czł. Komisji 
G eograficznej Polskiej A kadem ii Umiejętności, czł. N arodo­
wego Kom itetu Geograficznego przy  Polskiej A kadem ii Umie­
jętności, czł. Zarządu Głównego Polskiego Tow arzystw a Ge­
ograficznego oraz W ydziału Spraw N aukow ych tegoż Tow a­
rzystw a, przew odniczący Oddziału Toruńskiego Polskiego To­
w arzystw a Geograficznego, czł. Insty tu tu  Bałtyckiego, czł. In­
sty tu tu  Zachodniego, czł. Polskiego Tow. Geologicznego, czł. 
Polskiego Tow, Przyrodników  im. K opernika, czł. Polskiego 
Tow. Urbanistów, doradca naukow y Państw ow ej, Komisji Pla­
now ania Gospodarczego (Biuro Reg. w Bydgoszczy), ppor. rez. 
W. P. (Toruń, M ickiewicza 61, m. 8).

Józef Stanisław Mikulski, dr filozofii, habilitow any 21. XII. 
1938 r., prof. ochrony przyrody i ekologii, k ierow nik Z akładu 
O chrony Przyrody i Ekologii, docent U niw ersy tetu  Jag ielloń­
skiego, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. Państw ow ej 
Rady O chrony Przyrody, b. czł. Komisji Fizjograficznej Polskiej 
A kadem ii Umiejętności, przew odniczący O ddziału Polskiego 
Tow. Zoologicznego w Toruniu. (Moniuszki 30, m. 7).

Maria Kołaczkowska, licencié és Sciences M athém atiques 
U niw ersytetu  Genewskiego, dr filozofii U niw ersytetu W ar­
szawskiego, habilitow ana 14. IV. 1939 r., prof. m ineralogii i k ry ­
stalografii, k ierow nik Zakładu M ineralogii, b. st. asyst. Uni-

25



w ersytetu  W arszaw skiego, docent U niw ersytetu  W arszaw skie­
go, asyst, pracow ni M ineralogicznej W ar. Tow. Naukow ego, 
b. prof. m ineralogii i krystalografii U niw ersytetu  Łódzkiego, 
czł. Pol. Tow. Geol., czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, Tow. 
Przyr. im. Kopernika. (Ul. K ochanowskiego 1).

Witold Zacharewicz, mgr filozofii, dr U niw ersytetu P ary­
skiego (Sorbona), habilitow any 2. VI. 1939 r., prof. chemii or­
ganicznej, K ierow nik Zakładu Chemii O rganicznej, b. adiunkt 
U niw ersytetu Stefana Batorego, b. docent U niw ersytetu W ar­
szawskiego, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. zwycz. 
Po’skiego Tow. Chemicznego, czł. Komisji Głównej do spraw  
N auki i N auczania w r. 1948/49 i 1949/50 dziekan. (Bydgoska 
14, m. 2).

Stanisław Jaśkowski, dr filozofii, habilitow any 17. IV. 1946 
r., prof. m atem atyki, k ierow nik Zakładu M atem atyki III, b. do­
cent U niw ersytetu  Jagiellońskiego, czł. Tow. N aukow ego w To­
runiu, czł. Polskiego Tow. M atem atycznego, czł. Toruńskiego 
Tow. Filozoficznego. (Bydgoska 78, m. 1).

Jan Walas, dr filozofii, habilitow any 5. XII. 1945 roku, 
prof. system atyki i geografii roślin, k ierow nik Zakładu Syste­
m atyki i Geografii Roślin, b. docent U niw ersytetu  Jag ielloń­
skiego, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, sekretarz Komisji 
tegoż tow arzystw a do Badań Fizjograficznych Pom orza i Poje­
zierza M azurskiego, przew odniczący Oddziału Toruńskiego 
Polskiego Tow arzystw a Tatrzańskiego, zastępca przewodn. Pol­
skiego Tow. Botanicznego Oddział w Toruniu i Polskiego Tow. 
Fotograficznego Oddział w Toruniu, członek Zarządu Polskiego 
Tow. K rajoznaw czego O ddział w Toruniu i Tow arzystw a N a­
ukow ego Leśnego O ddział w  Toruniu. (Sienkiewicza 30/32).

Henryk Szarski, dr filozofii, hab ilitow any 28. VI. 1946 r., 
prof. anatom ii porów naw czej wraz z embriologią, k ierow nik 
Zakładu Anatom ii Porównawczej i Embriologii, b. docent Uni­
w ersy tetu  Jagiellońskiego, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toru­
niu. (Żerom skiego 8, m. 4).

26



Zastępcy profesorów

Jerzy Rayski, dr filozofii, zast. prof. fizyki teoretycznej, k ie­
row nik Zakładu Fizyki Teoretycznej, czł. Polskiego Tow. Fi­
zycznego. (Danielewskiego 6).

Jan Rzewuski, dr fizyki członek P. T. F. i Toruńskiego Tow. 
Naukow ego. (Sienkiewicza 30/32 m. 3).

Ernest Pischinger, dr filozofii, zast. prof. chemii technicznej, 
kierow nik Zakładu Chemii Technicznej. (M ątwy-Solvay).

Leon Jeśmanowicz, dr filozofii, zast. prof. m atem atyki, k ie­
rownik Zakładu M atem atyki II, b. ml. asyst. U niw ersytetu  St. 
Batorego, b. st. asyst. U niw ersytetu M. Curie-Skłodow skiej 
i Politechniki W arszaw skiej, (z tymcz. siedzibą w Lublinie), 
członek Polskiego Tow arzystw a M atem atycznego. (Bydgoska 
14, m. 1).

Docent Etatowy

Wanda Zabłocka, dr filozofii, habilitow ana 12. IV. 1946 r., 
doc. botaniki ze szczególnym uwzględnieniem  patologii roślin, 
b. długoletni w ykładow ca U. J. w Krakowie, sekretarz  Oddz. 
Toruńskiego Pol. Tow. Botanicznego, D elegat docentów do Se­
natu  U. M. K. w latach 1948/49 i 1949/50. Prowadzi w ykłady 
z fytopatologii i m ykologii. (Sienkiewicza 30/32).

Docent

Roman Kongiel, dr geologii, habilitow any 29. XII. 1948 r., 
doc. paleontologii, adiunkt, b. st. asyst. U niw ersytetu S tefana 
Batorego, czł. Tow. N aukow ego w Toruniu, prow adzi w ykłady 
z paleozoologii. (Krasińskiego 44).

Inni wykładowcy

Kazimierz Sośnicki, dr filozofii, prof. pedagogiki, prowadzi 
w ykłady z m atem atyki, jak  wyżej (Wydz. Hum anistyczny).

27



Wanda Hanus, dr filozofii, st. asyst., prow adzi w ykłady  
i ćwiczenia z fizyki. (Bydgoska 14).

Alina Ulińska, dr filozofii, st. asyst. b. mł. asyst. U niw ersy­
tetu  Stefana Batorego, prow adzi w ykłady  z chemii analitycznej 
jakościow ej i dydaktyki chemii. (Krasińskiego 44).

Jan Szczurkiewicz, czł. i w iceprezes Polskiego Tow. Fi­
zycznego O ddział w  Toruniu, b. w izytator Okręgo Pom orskie­
go, b. dyrektor Gim nazjum  M iejskiego, b. dyrektor Państw o­
wej Szkoły Pracy Społecznej, dyrektor Studium  Przygotow aw ­
czego, prow adzi w ykłady i ćwiczenia z fizyki. (Szeroka 4, m. 2).

Aleksander Śniatycki, m gr filozofii, st. asyst., b. zast. asyst. 
U niw ersytetu  Stefana Batorego, prow adzi w ykłady  i ćw iczenia 
z m atem atyki. (Bydgoska 78).

W incenty Okołowicz, dr filozofii, adiunkt, b. mł. asyst. 
U niw ersytetu Stefana Batorego, prow adzi w ykłady  i ćw iczenia 
z kartografii. (Bydgoska 64, m. 1).

Izabella Mikulska, dr filozofii, adiunkt, prow adzi w ykłady 
z zoologii. (Moniuszki 30, m. 7)

Kazimierz Grzesiak, m gr inż st. asyst., w ykłada fizyczne 
podstaw y radiotechniki. (Krasińskiego 55).

W ładysław Mrózek, m gr filozofii, st. asyst, prow adzi w y­
k łady  z dydaktyki geografii i geografii regionalnej. (W ita 
Stwosza 1).

Maria Racięcka, dr filozofii, adiunkt, b. st. asyst. U niw er­
sytetu  Stefana Batorego, prow adzi w ykłady  z konserw ow ania, 
preparow ania i kolekcjonow ania zwierząt. (Danielewskiego 6).

Zygmunt Kowalewski, dr m edycyny, st. asyst., prow adzi 
w ykłady z fizjologii. (Bydgoska 48).

28



Lektoraty

Eugeniusz M ancewicz, dr m edycyny, prowadzi lektorat, ję ­
zyka rosyjskiego (W ydział Prawno-Ekonomiczny).

Katarzyna Drathówna, mgr filozofii, prow adzi lek to rat ję ­
zyka angielskiego (W ydział H um anistyczny).

Irena Tronowska, mgr filozofii, st. asyst., prowadzi lek to rat 
języka francuskiego (W ydział Hum anistyczny).

Zofia W iśniewska, mł. asyst, prowadzi lek to rat języka n ie­
m ieckiego (W ydział Hum anistyczny).



W ydział Praiuno- Ekonomiczny

R a d a  W y d z i a ł o w a

Dziekan i przewodniczący Rady: Prof. Dr W ładysław Nam y­
słowski

Prodziekan: Prof. Dr Michał W yszyński

Profesorowie zwyczajni

Michał W yszyński, dr praw , habilitow any 1. VIL 1925 r., 
prof. praw a rzym skiego, k ierow nik Zakładu Praw a Rzym skie­
go, b. prof. U niw ersytetu Jan a  Kazimierza, czł. b. Tow. N auko­
wego we Lwowie, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, czł. 
Komisji Prawniczej Polskiej A kadem ii Umiejętności, czł. Sto­
w arzyszenia Prawników-Dem okratów, pułk. P. A. L. w okresie 
Pow stania W arszaw skiego, w  latach 1932/34 dziekan, 1935/36 
prodziekan U. J. K., w r. 1945/46 dziekan, w latach 1946/47, 
1947/48, 1948/49, 1949/50 prodziekan U. M. K. (Bydgoska 14, 
m. 6).

Karol Wilhelm Koranyi, dr praw , abs. filozofii, habilitow any 
22. VIII. 1931 r., prof. historii p raw a na zachodzie Europy, k ie­
row nik Zakładu H istorii Praw a na zachodzie Europy, w ykła­
dowca w C entralnej Szkole Praw niczej M inisterstw a Spraw ie­
dliwości im. T. Duracza w W arszaw ie, b. st. asysten t i docent 
U niw ersytetu Jan a  Kazimierza, czł. cz. Tow. N aukow ego w To­
runiu, czł. Komisji H istorycznej i Komisji Prawniczej Polskiej 
A kadem ii Um iejętności, czł. b. Tow. N aukow ego we Lwowie, 
czł. Tow. Przyjaciół N auk w Poznaniu, czł. S tow arzyszenia 
Prawników-Dem okratów , w iceprezes Tow arzystw a N aukow e­
go w Toruniu, prezes Pol. Tow. Ludoznawczego Oddział w To-

30



runiu, czł. Zarządu Głównego Polskiego Tow. H istorycznego 
oraz Zarządu P. T. H. Oddział w Toruniu, czł. Société d 'H istoire 
du Droit w Paryżu, czł. Com m ission In ternationale des A rts et 
Traditions Populaires w Paryżu, b. w spółredaktor ,,Przew odni­
ka H istoryczno-Praw nego , w spółredaktor „Czasopisma Praw- 
no-Historycznego , por. rezerw y W. P., odznaczony Krzyżem 
Kom andorskim  O rderu O drodzenia Polski, w r. 1947/48 pro­
rektor, w r. 1948H9, 1949/50 rektor. (Szymanowskiego 20).

Wojciech Hejnosz, dr praw , absolw ent filozofii, habilito ­
wany 18. II. 1937 r., profesor historii ustro ju  Polski i daw nego 
praw a polskiego, k ierow nik Zakładu Historii U stroju Polski 
i Dawnego Praw a Polskiego, b. docent U niw ersytetu Jan a  Ka­
zimierza, b. sędzia, b. archiw ista Archiw um  Państw ow ego we 
Lwowie i Krakowie, czł. Komisji H istorycznej, Komisji P raw ni­
czej i Komisji Słowianoznaw czej Polskiej A kadem ii U m iejęt­
ności, czł. b. Tow arzystw a N aukow ego we Lwowie, czł. koresp. 
W arszaw skiego Tow arzystw a Naukow ego, czł. cz. Towarzy- 
rzystwa N aukow ego w Toruniu, b. kilkoletn i sekretarz gene­
ralny, obecnie członek Zarządu Głównego i w iceprezes Za­
rządu O ddziału Toruńskiego Polskiego Tow arzystw a H istorycz­
nego, delegat do Senatu A kadem ickiego w latach 1946/47 
i 1947/48, odznaczony „Złotym Krzyżem Zasługi" za pracę na­
ukową. (Mickiewicza 36).

Profesorowie nadzwyczajni
Władysław Namysłowski, dr praw , habilitow any 19. III. 

1936 r., prof. p raw a narodów, kierow nik Zakładu Praw a Naro- 
rodów, b. docent U niw ersytetu  Jana  Kazimierza, b. docent 
W olnej W szechnicy Polskiej, b. sędzia, b. drugi sekretarz Po­
selstw a Polskiego w Belgradzie, b. konsul w Berlinie, H am bur­
gu i Budapeszcie, b. radca M. S. Z., czł. cz. Tow. N aukow ego 
w Toruniu, czł. Insty tutu  M iędzynarodow ego w W arszaw ie, czł. 
Polskiej Sekcji In ternational Law Association, czł. Insty tu tu  
Zachodniego, czł. Stow arzyszenia Praw ników  Demokratów, 
w latach 1946/47, 1947/48, 1948/49, 1949/50 dziekan. (M ickiewi­
cza 13, m. 8).

31



W acław Brzeziński, dr praw , habilitow any 17. I. 1947 r., 
proi. nauki adm inistracji i p raw a adm inistracyjnego, k ierow nik 
Zakładu N auki A dm inistracji i  Praw a A dm inistracyjnego., b. 
docent U niw ersytetu W arszaw skiego, prow adzący w ykłady 
zlecone na tymże Uniw ersytecie, członek zwycz. M iędzynaro­
dowego Insty tu tu  N auk A dm inistracyjnych w Brukseli, sek re­
tarz  Sekcji Polskiej tego Instytutu, odznaczony Kaw alerskim  
Krzyżem „Polonia Restituta" i 2-krot.nie Złotym Krzyżem Za­
sługi. (W arszawa, Al. N iepodległości 225, m. 6).

Profesorowie kontraktowi

Leon Kurowski, dr praw , prof. kontr, skarbow ości i praw a 
skarbow ego, k ierow nik Zakładu Skarbowości i Praw a Skarbo­
wego, prof. nadzw. p raw a skarbow ego na U niw ersytecie W ar­
szawskim, b. prof. finansów  publicznych w Akadem ii N auk Po­
litycznych w W arszaw ie, b. st. asysten t U niw ersytetu Stefana 
Batorego, czł. cz. Tow. N aukow ego w Toruniu, z-a przew odni­
czącego Sekcji Finansow ej Polskiego Tow. Ekonomicznego, 
członek kom itetu  redakcyjnego czasopism a „Państwo i P ra­
wo", b. poseł do K. R. N., b. dyrektor Biura Prezydialnego 
K. R.N., Podsekretarz Stanu w M inisterstw ie Finansów, Prze­
w odniczący Gł. Komisji do spraw  upaństw ow ienia przedsię­
biorstw , odznaczony Krzyżem Kom andorskim  oraz K aw aler­
skim Polonia Restituta, Złotym  Krzyżem Zasługi, M edalem 
Zw ycięstw a i W olności. (W arszawa, G órska 30-12, tel. 414-75).

Tadeusz Szczurkiewicz, dr filozofii, habilitow any 15. VI. 
1939 r., prof. socjologii oraz m aterializm u dialektycznego i h i­
storycznego, kierow nik Zakładu Socjologii i Studium N auk 
Społecznych U niw ersytetu  Poznańskiego, K ierow nik Studium 
N auki o Polsce i Swiecie W spółczesnym  U niw ersytetów  Po­
znańskiego i M ikołaja K opernika w Toruniu, członek Komisji 
Socjologicznej Polskiej A kadem ii Umiejętności, v-przew odni- 
czący Komisji K ulturoznaw czej Insty tu tu  Bałtyckiego, czł. 
Rady N aukow ej Polskiego Insty tu tu  Prasoznawczego, czł. W o­
jewódzkiej Rady K ultury w Poznaniu. (Collegium Minus, Za­
k ład  Socjologii).

32



Wiktor Kornatowski, dr praw , abs. dyplom ow any Szkoły 
N auk Politycznych w W arszaw ie, prof. nauki o państw ie i p ra ­
wa państw ow ego, pow ołany 1. IX. 1948 r., k ierow nik Zakładu 
N auki o Państw ie i Praw a Państw owego, b. starszy  asystent 
Szkoły N auk Politycznych, a później A kadem ii N auk Polit., 
b. prof. kontr. Akad. N auk Polit., b. adiunkt Archiw um  Głów­
nego A kt Dawnych, czł. b. Insty tu tu  G ospodarstw a Społeczne­
go, czł. Tow arzystw a M iłośników Historii, czł. b. TUR, czł. 
Stów. Prawników-Dem okratów, b. nacz. wydz. w Min. Oświaty, 
b. D yrektor Szkoły K onsularno-D yplom atycznej MSZ, organi­
zator Polskiego Insty tu tu  Spraw M iędzynarodow ych. (W arsza- 
Wa-Bielany, ul. Szregera 28, m. 1).

Aleksander Kunicki, dr praw , prof. p raw a cyw ilnego m ia­
nowany 1. XII. 1948 r., k ierow nik Zakładu Praw a Cywilneao. 
(Lublin).

Zastępcy profesorów
Stefan Prószyński, dr praw , zastępca profesora statystyki, 

pow ołany 1. XII. 1945 r., k ierow nik Zakładu Statystyki. (Szosa 
Chełm ińska 164).

Witold Olszewski, dr praw, zast. profesora postępow ania 
cywilnego, pow ołany 1. I. 1946 r., k ierow nik Zakładu Postępo­
wania Cywilnego, adw okat. (Słowackiego 64).

Stefan Buczkowski, dr praw , zast. prof. praw a handlow ego 
i wekslowego, pow ołany 1. III, 1946 r., k ierow nik Zakładu P ra­
wa Handlow ego i W ekslowego, st. inspektor Banku Inw esty- 
cyjnego, czł. zwycz. Tow. Ekonomistów Polskich, czł. S tow a­
rzyszenia Prawników-Demokratów). (W arszawa, M okotow ska 
60, m. 10).

Jerzy Śliwowski, dr praw , zast. prof. praw a karnego, pow o­
łany 1. X. 1948 r., k ierow nik Zakładu Praw a Karnego, b. sędzia, 
adwokat, czł. Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Demo­
kratów, członek — korespondent M iędzynarodow ej Komisji 
Karnej i Penitencjalnej, czł. Zarządu Stow arzyszenia M edy­
cyny Sądowej i Kryminologii. (Brwinów koło W arszaw y, Spor­
towa 13).

3
33



Docent
Jan Gerlach, dr filozofii, abs. praw , habilitow any 21. I. 1949 

r., docent historii ustro ju  Polski i praw a polskiego, ad iunk t 
Zakładu H istorii U stroju i Praw a Polskiego, b. docent U. P., 
w ykładow ca w Studium Przygotow aw czym , czł. T-wa N auko­
wego w Toruniu, sekr. toruńskiego Oddz. Pol. T-wa H istorycz­
nego, w ykłada przew ód sądow y w daw nej Polsce i prow adzi 
ćwiczenia z h istorii p raw a polskiego. (Ul. Poniatow skiego 3, 
m. 8).

Inni wykładowcy

Janina Hurynowicz, dr m edycyny, prof. neurofizjologii, p ro­
wadzi w ykłady z psychiatrii sądowej. (W ydział M atem .-Przy­
rodniczy).

Stanisław Hoszowski, dr filozofii, prof h istorii społecznej 
i gospodarczej, prow adzi w ykłady i ćwiczenia z h istorii gospo­
darczej. (W ydział Hum anistyczny).

Tadeusz Cieślak, dr praw , adiunkt, prow adzi w ykłady 
z w spółczesnych doktryn na tle rozw oju społecznego i Za­
gadnień Polski W spółczesnej. (M atejki 78).

Eugeniusz Mancewicz, dr m edycyny, b. dyrek tor Kliniki 
Stom atologicznej U niw ersytetu  Stefana Batorego, b. p rosektor 
A natom ii Opisowej U. S. B., b. prezes stałego Kom itetu Pol­
skich N aukow ych Zjazdów Stom atologicznych, b. czł. redak- 
cy jny  i koresp. „Polska Stom atologia", b. czł. Stałego Kom itetu 
N aukow ego M iędzynarodow ego Zrzeszenia Stomatologów. (So­
ciété Stom atologique In ternationale), czł. Zarządu Tow. N auko­
wego Lekarskiego Oddział w Toruniu, prow adzi w ykłady z m e­
dycyny sądowej. (M ickiewicza 7).

Antoni Balcerzyk, m gr praw , Sędzia Sądu Najwyższego, 
prow adzi w ykłady z postępow ania karnego. (Bydgoska 58, 
m. 7).

34



Kazimierz Sand, dr praw , adiunkt, prow adzi w ykłady z pań ­
stw owego praw a w yznaniow ego i Zagadnień Polski W spół­
czesnej. (Bydgoska 14, m. 4).

Jerzy Licki, mgr. praw , prow adzi w ykłady  z praw a pracy. 
(W arszawa, Berezyńska 3, m. 2).

Franciszek Indan, dr filozofii, st. asyst. Wydz. H um ani­
stycznego, czł. Zarządu Toruńskiego Tow arzystw a Filozoficz­
nego, w ykładow ca w Szkole Praw niczej M inisterstw a Spraw ie­
dliwości i Studium Przygotow aw czym , sekretarz  Redakcji 
K w artaln ika ,,Ruch Filozoficzny", prow adzi w ykłady z historii 
filozofii. (Czerwona Droga 31).

Wanda Zielińska, dr praw , p. o. kierow nika oddziału w Po­
m orskim  Urzędzie W ojew ódzkim  w Bydgoszczy, prow adzi w y­
kłady z wiadomości z nauk  krym inologicznych. (Bydgoszcz, 
A leje 1 M aja 96).

Zbigniew Jaśkiewicz, dr praw , adiunkt, w ykładow ca 
w Szkole Praw niczej M inisterstw a Sprawiedliwości, prow adzi 
w ykłady z praw a podatkow ego i finansów kom unalnych oraz 
konw ersatorium  z praw a skarbow ego. (M ickiewicza 112, m. 10).

Lektorzy

Leon W itkowski, dr filozofii, prow adzi lek to rat języka ła ­
cińskiego. (W ydział Hum anistyczny).

Maria Borysówna, prow adzi lek to rat języka angielskiego. 
(W ydział Hum anistyczny).

Herta Dzikowska, prow adzi lek to rat języka niem ieckiego. 
(W ydział Hum anistyczny).

Katarzyna Drathówna, mgr filozofii, prow adzi lek to rat ję­
zyka angielskiego. (W ydział H um anistyczny).

35



Maria Gerstman, m gr filozofii, prow adzi lek to rat języka 
francuskiego. (W ydział H um anistyczny).

Eugenia Gumowska, mgr. praw , prow adzi lek to rat języka 
rosyjskiego. (Szeroka 25, m. 3).

Glebiusz Sotnikow, m gr praw , prow adzi lek to rat języka ro­
syjskiego. (Moniuszki 25).



W ydział Sztuk Pięknych

R a d a  W y d z i a ł o w a
Dziekan i przew odniczący Rady: Prof. Stanisław Borysowski 
Prodziekan: Prof. Inż. Stefan Narębski

Profesorowie zwyczajni
Bronisław Jamontt, dyplom ow any artysta-m alarz, prof. p e j­

zażu i m artw ej natury, kierow nik Zakładu Pejzażu i M artw ej 
N atury, b. prof. U niw ersytetu Stefana Batorego, m ianow any
l .  . I. 1937 r., czł. założyciel i długoletni czł. Zarządu b. W ileń­
skiego Tow. Artystów -Plastyków , czł. zw yczajny Związku Zaw. 
Polskich Artystów-Plastyków, w yróżniony M edalem  Srebrnym  
i W ielkim  Złotym  na w ystaw ach m alarstw a w Europie i A m e­
ryce, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, w r. 1945,46 dzie­
kan. (M ickiewicza 30, m. 4).

Stefan Narębski, inż. architekt, prof. pro jek tow ania wnętrz, 
k ierow nik Zakładu Projektow ania W nętrz, b. prof. U niw ersy­
tetu  Stefana Batorego, m ianow any 14. IX. 1937 r., czł. założy­
ciel b. W ileńskiego Tow. Artystów -Plastyków , czł. zarządu 
b. Tow. Przyjaciół N auk w W ilnie, przew odniczący Senackiej 
Komisji Budowlano-Rem ontowej, w  latach  1946/47 i 1947/48 
dziekan, w r. 1948/49 i 1949/50 prodziekan. (M ickiewicza 30,
m. 4).

Tymon Niesiołowski, artysta-m alarz, prof. m alarstw a szta­
lugowego, k ierow nik Zakładu M alarstw a Sztalugowego, b. do­
cent U niw ersytetu Stefana Batorego, czł. zwycz. Związku Zaw. 
Polskich Artystów-Plastyków, czł. Rady Komisji A rtystycznej, 
odznaczony dw ukrotnie Złotym Krzyżem Zasługi. (M ickiewi­
cza 7, m. 21.

37



Profesorowie nadzwyczajni

Jerzy Hoppen, dyplom ow any artysta  malarz, habilitow any 
1. V. 1937 r., prof. grafiki użytkow ej, kierow nik Zakładu G ra­
fiki U żytkowej, b. docent U niw ersytetu Stefana Batorego, k u ­
stosz M uzeum b. Tow, Przyjaciół N auk w W ilnie, czł zwycz. 
Związku Zaw, Polskich A rtystów -Plastyków , czł Związku Zaw. 
H istoryków  Sztuki i Kultury, odznaczony Złotym Krzyżem Za­
sługi, w latach 1946/47 i 1947/48 prodziekan. (Kochanowskie­
go 1).

Konrad Dargiewicz, artysta-m aiarz, prof, rysunku, pow o­
łany  1. X. 1945 r., k ierow nik Zakładu Rysunku, w iceprezes 
Związku Polskich A rtystów -Plastyków  okręg Pomorski, odzna­
czony Krzyżem Zasługi. (M ostowa 9, m. 6).

Stanisław Borysowski, artysta-m aiarz, prof. m alarstw a de­
koracyjnego, pow ołany 5. V. 1946 r., k ierow nik Zakładu M a­
larstw a D ekoracyjnego, b. st. asysten t A kadem ii Sztuk Pięk­
nych w Krakowie, prezes Związku Zaw. Polskich A rtystów - 
Plastyków  O kręg Pomorski, czł. Rady A rtystycznej, w yróżnio­
ny Srebrnym  M edalem  na w ystaw ie w Paryżu w 1937 r., bio­
rący  udział na w ystaw ach w Europie i w  A m eryce. (M ickie­
wicza 30).

Profesor kontraktowy

Jerzy Ludwik Adam Remer, dyplom ow any konserw ator, 
prof. kontr, zabytkoznaw stw a. i konserw atorstw a, m ianow any 
1. X. 1945 r., k ierow nik Zakładu Zabytkoznaw stw a i K onser­
w atorstw a, b. zast. prof. U niw ersytetu Stefana Batorego, kon­
serw ato r wojewódzki, dyr. M uzeum Państw ow ego w Toruniu, 
czł. Tow. N aukow ego w Toruniu, prezes Oddziału Pom orskiego 
Związku Zaw. H istoryków  K ultury i Sztuki, czł. Związku Zaw. 
Literatów  Polskich, czł. Polskiego Tow. H istorycznego, czł. 
S tew . A rchitektów  R. P., czł. Związku M uzeów w Polsce, 
w spółpracow nik Państw ow ego Insty tu tu  H istorii Sztuki, współ­
pracow nik czasopism a „O chrona Zabytków", odznaczony: 
Krzyżem Oficerskim  O rderu  O drodzenia Polski, M edalem  N ie­
podległości, trzykro tn ie  Krzyżem Zasługi. (Klonowicza 43, m. 1).

38



Inni wykładowcy

Kazimierz Hartleb, dr filozofii, prof. historii kultury, pro­
wadzi w ykłady z historii ku ltu ry  i sztuki jak  wyżej (W ydział 
Hum anistyczny).

Tadeusz Czeżowski, dr filozofii, prof. filozofii, prow adzi w y­
kłady z głównych zasad nauk filozoficznych (część II), jak  w y­
żej (W ydział Hum anistyczny).

Roman Jakimowicz, dr filozofii, prof. prehistorii, prowadzi 
w ykłady ze sztuki prehistorycznej, jak  w yżej (W ydział Hum a­
nistyczny).

Bożena Stelmachowska, dr filozofii, prof. etnografii, p row a­
dzi w ykłady z etnografii Polski, jak  wyżej (W ydział H um ani­
styczny).

Rajmund Gostkowski, dr filozofii, prof. archeologii, prow a­
dzi w ykłady ze sztuki etruskiej i rzym skiej (W ydział H um ani­
styczny).

Józef Kozłowski, artysta-m alarz, ad iunkt U. M. K., prow a­
dzi w ykłady z zasad perspek tyw y i inw entaryzacji. (Zjedno­
czenia 28, m. 3).

Jadwiga Puciata-Pawłowska, dr filozofii, adiunkt U. M. K„ 
prow adzi w ykłady z historii sztuki, oraz ćwiczenia z historii 
sztuki, jak  wyżej (W ydział Hum anistyczny).

Alojzy Firlej, artysta-m alarz, adiunkt, prow adzi w ykłady 
z kom pozycji plastycznej i ekspresji form y plastycznej. (Mic­
kiew icza 49, m. 2).

Adam Krzemień, m gr sztuk plastycznych, st. asyst. U. M. K., 
prow adzi w ykłady i ćw iczenia z technologii m ateriałów  archi­
tektonicznych i rzeźbiarskich. (M atejki 28, m. 2).

39



Leonard Torwit, artysta-m alarz, st. asyst. U. M. K., prow a­
dzi w ykłady z technologii m alarskiej i ćwiczenia z technik m a­
larskich. (M ickiewicza 7, m. 12).

Tadeusz Godziszewski, artysta-rzeźbiarz, adiunkt, prow adzi 
w ykłady i ćwiczenia z rzeźby i m odelowania. (Mickiewicza 30 
m. 2).

Felicja Kossowska, artysta-m alarz, ad iunkt U. M. K., p ro­
wadzi ćwiczenia z pro jek tow ania  bry ł' i płaszczyzn. (Konop­
nickiej 20, m. 1).

Franciszek Indan, dr filozofii, st. asyst., prow adzi w ykłady 
z zagadnień Polski współczesnej (W ydział Prawno-Ekonom icz­
ny).

Edward Kwiatkowski, prow adzi ćwiczenia z w itrażnictw a. 
(Mostowa 9, III piętro).

Maria Znamierowska-Priiiferowa, dr filozofii, kustosz M u­
zeum Państw owego w Toruniu, prow adzi w ykłady i ćwiczenia 
z muzeologii. (Danielewskiego 6).

Józef Plewa, prow adzi ćwiczenia z ceram iki. (Bydgoszcz)

Lektoraty

Lektoraty wspólne z W ydziałem  H um anistycznym .



Kancelaria, Kmestura, Referat gospodarczy  
i Zarząd gmachom Uniw ersytetu M. Kopernika

Collegium M a i u s ,  Fosa Staromiejska 3

Dyrektor Administracyjny
N r teł. 153 i 1302 wewn. 13

Mgr Stanisław Staniszewski Kochanow skiego 3

Kancelaria Uniwersytecka
N r tel. 1301 i 1302 wewn. 16 i 19

Julia Zanówna 
Wanda Laskowska 
Stanisław Czerwiński 
Helena Poreńska 
Donald Steyer 
Ludomira Spangowa 
M ieczysław Filipkowski 
W ładysława Skuratowa 
Regina M ajewiczowa 
Halina Lwowska 
Daniela Ziółkowska

referendarz

podreferendarz 
podreferendarz 

sekr, adm. 
sekr. adm. 
st. maszyn, 
m aszynistka

Rybaki 53 
K onopnickiej 20 
Nowem. Rynek 7 
Rybaki 53 
M ickiewicza 2 
K onopnickiej 20 
Kochanow skiego la  
M ickiew icza 80 
Bydgoska 14 
K opernika 38 
Jaroczyńskiego 3

Pedel:
Portierzy:

Dozorca:
Woźni:

porządkowiPracownicy

Kazimierz Nowicki 
Bronisław Szut 
Tadeusz W ołejko 
Bronisław Malinowski 
Feliks Filipowicz

M ickiew icza 94 
Fosa Starom iejska 3 
M ickiew icza 7 
Fosa Starom. 3 
Jag iellończyka 4

41



Jan Grabiało M ickiew icza 7
Maria W ałaszowa, Rybaki 47
Jadwiga Mieczkowska Żeglarska 15
Aniela Trzcińska Podgórna 16
Ewa Kędziorska Bydgoska 90
Czesława Wiczyńska Franciszkańska 12

Szatnia: Michalina Etterowa. Fosa Starom iejska 3
Mikołaj Władyko Św ierczew skiego 4
Rajmund Białkowski Ł azienna 6

Szoferzy: Stanisław Lewandowski Kościuszki 60
Zygmunt Nawacki M ostow a 22

M onter: Stanisław Nowosielski M ickiew icza 7
Elektrom onter: Tadeusz Kojtka M iędzym urze 4
Stolarz: Franciszek Sulecki M ickiew icza 87
Palacz: Bronisław Zieliński Fosa Starom iejska 3

Kwestura Uniwersytecka
N r tel. 386

Kwestor

Jan Edward Hanka Bydgoska 14

Urzędnicy

Felicja Litwinówna, kierow nik, rachuby 
Barbara M aciejewiczówna sekr. ,, 
Ludwika W arzeszkiewiczowa podref., 
Elwira Wróblewska sekr. rachunkow y 
Emilia Chałembek rachm istrz 
Kazimierz Rogowski, sekr. rachunkow y 
W eronika Nowogrodzka skarbnik  
Stanisława Szwabczyńska, st. rejestrat.

Nowom. Rynek 18 
Piastow ska 5 
M ickiew icza 120 
M ickiewicza 7 
M ickiew icza 102 
M ost Pauliński 1 
Sienkiew icza 21 
Szym anowskiego 13

W oźny

M ieczysław Sperski Żeglarska 15

42



Referat Gospodarczy
N r tel. 1302 wewn. 18

Klemens Kruża referendarz.
Zbigniew Rypyść sekr. techniczny 
Leokadia Niekraszówna podreferendarz 
Julian Betlejewski st. rejestrato r 
Stella Tadrowska st. re jestra to r

Grudziądzka 37 
Parkow a 15 
Żeglarska 15 
M oniuszki 39 
Sienkiew icza 3

Józef Gruszczyński

Woźny

W arszaw ska 10

Klemens Kruża

Zarząd Gmachów 

Zarządca

Funkcjonariusze

jak  wyżej

1. Collegium Minus
Fosa S tarom iejska 1, tel. 752

Portierzy: Antoni Andrzejewski Rybaki 47
Józef Kalinowski M ickiewicza 87

W oźni przy salach w ykładow ych i zakładach:

Szatniarka:
Palacz:

Bolesław Kiżuk. 
Feliks Hajdarowicz 
Maria Pawłowska, 
Maria Rekieciowa 
Zofia Kleczkowska 
Marta Kołakowska 
Marcin Mendyka

K ochanowskiego 1 
M ickiewicza 28 
Prosta 29 
M ickiewicza 7 
M ickiew icza 7 
Lubicka 9 
Fosa Starom, la

Portierzy:

2. Gmach Przyrody
Sienkiew icza 30/32, N r tel. 1303

Sergiusz Magier Sienkiew icza 30
Mirosław Puchaczewski, Bielańska 39

43



Palacz:
Szatny: 
Dozorca: 
Dozorca nocny: 
W oźni:

Antoni Mundt 
Klara Szymeczko 
Bernard Pawlicki 
Julian Okoniewicz 
Franciszka Jankowiak

M ickiewicza 122 
M oniuszki 25 
Sienkiewicza 30 
Rybaki 53 
M ickiewicza 67

3. Collegium Chemicum
Zjednoczenia 2, Nr tel 721

Portier: Antoni Elzanowski
Palacz: W ładysław Weber
Szatny: Eleonora Czernuszewiczowa
Dozorcy: M ieczysł. Czernuszewicz
Sprzątaczka: W ładysława Reichelt,

Grudziądzka 37 
Zjednoczenia 11 
Z jednoczenia 11 
Zjednoczenia 11 
Bydgoska 10

Dozorca:

4. Gmach Zoologii
D anielew skiego 6, N r tel. 1305

Kazimierz Rakowski D anielew skiego 6

5. Gmach Sztuki
M oniuszki 10, N r tel. 1303

Dozorca: Antoni W esołowski M oniuszki 10

6. Collegium Maximum
Rynek Starom iejski 6, nr tel. 526

Portier:
W oźny:

Sprzątaczki:

Jan Etter 
Józef Mindak 
Jan Żmudziński 
Genowefa Kwiatkowska, 
Danuta Elzanowska.

Fosa Starom. 3 
Dz. Sw. Józefa 45 
Rynek Starom. 6 
Chłopickiego 2 
Grudziądzka 37

7. Gmach Obserwatorium Astronomicznego
Piwnice pod Toruniem

Dozorca: Hipolit Górski

44



Zarząd Majątków
Gmach Collegium Minus, parte r N r tel. 754

Insp. rolniczy: Czesław Makowski 
Insp. administr.: Leon Zielke 
G łów ny księg.: Roman Pawlikowski 
Urz. rachunk.: Waleria Birnikówna 
W oźny: Jan Grzeszkiewicz

W yspiańskiego 24 
K onopnickiej 16 
Słowackiego 71 
Chopina 24 
Bydgoska 14



K ancelarie Dziekanatów
Fosa Staromiejska 3

W ydział Humanistyczny
Nr teł. 1302 wewn. 17

Dziekan: Prof. Dr Kazimierz Hartleb Bydgoska 40
Sekretarz adm inistr.: Halina Jeśmanówna M ostow a 9 
W oźny: W ładysław Usowicz Konopnickiej 13

W ydział Matematyczno-Przyrodniczy
N r teł. 1302 wewn. 15

Dziekan: Prof. Dr Witold Zacharewicz Bydgoska 14 
Sekretarz adm inistr.: Alina Brzeska K rasińskiego 44
W oźny: Franciszek Kołakowski Lubicka 5

W ydział Prawno-Ekonomiczny
Nr teł. 1302 wewn. 12

Dziekan: Prof. Dr W ładysł. Nam ysłowski M ickiew icza V 3  
Sekretarz adm inistr.: Jadwiga Kłosowska Rybaki 53

n „ Hel. Frąckiewiczówna M ickiew icza 102
W oźny: Adam M ackiewicz Bydgoska 24

W ydział Sztuk Pięknych
N r teł. 1302 wewn. 14

Dziekan: Prof. Stanisław Borysowski M ickiewicza 30
Sekretarz administr.: Zofia Szokalska D anielew skiego 6
W oźny: Michał Grzebieniak R ejtana 11



Biuro Delegata Ministra Oświaty 
do Spraw M łodzieży Szkól W yższych

N r tel. 1302 wewn. 10

Delegat: Dr Jan Krupowicz 
Referent: Stanisław Krasowski

Bydgoska 4 
M ickiewicza 2



Zakłady Naukow e Uniw ersytetu M. Kopernika

I.

BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA
ul. Szopena 12/18, tel. 751

Założona 1. IX. 1945 r., liczy około 600.000 voluminôw. 
W  tym ponad 150.000 zainw entaryzow anych i skatalogow a­
nych alfabetycznie i działowo, ok. 20.000 vol. starodruków , 
ok. 150.000 vol. czasopism, 1526 rękopisów, 894 map, 150 a tla ­
sów, 730 rycin i 73 m. b. nut.

Czytelnie: Główna i Profesorska otw arte codziennie od 
g. 8—20, Czasopism 8— 18.

W ypożyczalnia, także i m iędzybiblioteczna czynna co­
dziennie od 11— 13, oraz w poniedziałki i czw artki od 15— 17.

Stała w ystaw a rękopisów i starodruków  otw arta  od godz. 
10— 12 w dni powszednie.

W  zbiorach o rien tu ją  następujące katalogi:
1. alfabetyczno-autorski,
2. rzeczowy, obejm ujący w szystkie udostępnione dla pu­

bliczności dzieła,
3. dziesiętny, obejm ujący książki, znajdujące się w Czy­

telni Głównej.

Dyrektor Biblioteki
Prof. Dr Ludwik Kolankowski Bydgoska 14

Kustosze
Dr Stefan Burchardt 
Stanisław Lisowski 
Dr Walerian Preisner 
Dr Maria Puciatowa

Fredry 3/5 
M ickiewicza 7 
Bydgoska 78 
M ickiewicza 30

48



Bibliotekarze:

Dr Maria Dunajówna M ickiew icza 30
Mikołaj Dzikowski M ickiewicza 7

Asystenci

M gr Henryk Baranowski 
M gr Leonard Jarzębowski 
M gr Edmund Józefowicz 
M gr Filomena Jurewiczówna 
M gr Zofia Kajrajtisówna 
M gr Janina Kapuścińska

biblioteczni

G runw aldzka 36 
M atejki 27 
M ickiewicza 80 
M ickiewicza 30 
K ujota 7 
Bydgoska 14

Pracownicy techniczni

Anna Ptaszyńska 
Romana Stefanowska 
Eugenia Niedziałkowska 
Jadwiga Węglarzowa 
Jerzy Serczyk 
Barbara Serczykowa

M ickiewicza 30 
Konopnickiej 20 
Słowackiego 39 
Jag iellończyka 4 
Z jednoczenia 18 
Zjednoczenia 18

Pracownicy administracyjni

Włodzimierz Piotrowicz, in tendent Bydgoska 14
Maria Czarnowska, sek re tarz  adm inistr. W ybickiego 106 
Janina Hurynowiczówna, sekretarz  rach. P iastow ska 5

Funkcjonariusze

Portier: Stanisław Mogiłło
Portier: Antoni Kozłowski
Stróż nocny: Edward Brasiun 
Dozorca: Piotr Meszko

K opernika 20 
Bydgoska 24 
Bydgoska 44/46 
Fredry 3/5

4 49



Woźni

Antoni Baranowski 
W acław Gliński 
Grzegorz Kwieciński 
Eugeniusz M osiewicz 
Bronisław Żemajtis 
Sprzątaczka: Józefa Matkiewicz 

„ Anna Piotrowska
Palacz: Stanisław Rumiński

Poznańska 72 
M ickiewicza 7 
Żerom skiego 10 
M ickiewicza 30 
Ł azienna 32 
M ickiewicza 7 
M oniuszki 9 
F redry  3/5



Zakłady Naukoute W ydziału H um anistycznego

1. Zakład Filozofii I
Fosa Starom iejska 3 II p.

Kierownik: Prot. Dr Tadeusz Czeżowski W arszaw ska 20 
St. Asyst.: Dr Franciszek Indan Czerw ona Droga 5
Mł. Asyst.: M gr Henryk M oese Piastow ska 5

2. Zakład Filozofii II
Fosa S tarom iejska 3 II p.

Kierownik: Prof. Dr Henryk Elzenberg G rudziądzka 37 
St. Asyst.: vacat

3. Zakład Psychologii
Fosa S tarom iejska 3 II p.

Zast. Prof. Dr Andrzej Lewicki M ickiewicza 20 
Dr Stanisław Gerstwan Bydgoska 78
M gr Lidia W ołoszynowa Grudziądzka 37
M gr Jadwiga Zaleska M atejki 16

4. Zakład Pedagogiki
Fosa S tarom iejska 3 II p.

Kierownik: Prof. Dr Kazimierz Sośnicki Bydgoska 14 
Adiunkt: Dr Stefan W ołoszyn Grudziądzka 37
St. Asyst.: M gr Kazimierz Moroz K rasińskiego 22
Mł. Asyst.: Maria Lipowska Piastow ska 5
W oźny przy zakładach 
Filozofii, Psychologii
i Pedagogiki Jan Olczyk Fosa Starom. 3

II.

Kierownik:
Adiunkt:
St. Asyst.: 
Mł. Asyst.:

51



Kierow nik: Prot. Dr Bronisław Włodarski Rynek Starom. 75 
A diunkt: Dr Zygmunt W dowiszewski M ickiewicza 81b
Mł. Asyst.: M gr Kazimierz Jasiński Różana 5

6. Zakład Historii Polski Nowożytnej
Fosa S tarom iejska 3 parte r

K ierow nik: Prof. Dr Ludwik Kolankowski Bydgoska 14 
A diunkt: Dr Adam Dygdała Bydgoska 14
Mł. Asyst.: M gr Andrzej Tomczak Szeroka 37
Zast. Asyst.: Jerzy Serczyk Zjednoczenia 18

7. Zakład Historii Ziem Pomorskich i Krajów Nadbałtyckich
Fosa S tarom iejska 3 parte r

K ierownik: Prof. Dr Karol Górski M ickiewicza 61
St. Asyst.: vacat

8. Zakład Historii Europy Wschodniej
Fosa S tarom iejska 3 parte r

K ierow nik: Prof. Dr Ryszard M ienicki M ickiewicza 30
A diunkt: Doc. Dr Leonid Żytkowicz M ickiewicza 7
Mł. Asyst.: Józef Rumiński M atejki 16/18

9. Zakład Historii Powszechnej
Fosa Starom iejska 3 pa rte r

K ierow nik: Doc. Dr Bronisław Pawłowski M ickiew icza 20 
A diunkt: Dr Mateusz Puciata M ickiewicza 52
St. Asyst.: M gr Józef M ossakowski Św. Jerzego 16218

10. Zakład Historii Kultury
Fosa S tarom iejska 3 pa rte r

K ierow nik: Prof. Dr Kazimierz Hartleb Bydgoska 40
A diunkt: Dr Jadwiga Lechicka Rybaki 53
Mł. Asyst.: M gr Irena Janoszówna M ickiewicza 18

5. Zakład Historii Polski Średniowiecznej
Fosa S ta ro m ie jsk a  3 p a rte r

52



11. Zakład Historii Gospodarczej i Społecznej
Fosa S tarom iejska 3 p arte r

Kierownik: Prot. Dr Stanisław Hoszowski M ickiewicza 23 
St. Asyst.: Mgr Marian Bagiński M ickiewicza 24
W oźni: przy zakładach i salach w ykłado­
wych Colegium M aius na parterze:

Piotr Grzeszkiewicz Bydgoska 30
Feliks Gutkowski M ickiewicza 95

12. Zakład Językoznawstwa Indoeuropejskiego
Fosa S tarom iejska 3 parte r

Kierownik: Prof. Dr Eug. Słuszkiewicz K onopnickiej 20 
A diunkt: Dr Halina Turska Grudziądzka 37

13. Zakład Filologii Klasycznej I (greckiej)
Fosa S tarom iejska 3 II p.

Kierownik: Prof. Stefan Srebrny M ickiewicza 7
A diunkt: vacat
St. Asyst.: Dr Leon W itkowski M ickiewicza 52

14. Zakład Filologii Klasycznej II (łacińskiej)
Fosa S tarom iejska 3 II p.

Kierownik: Prof. Dr Stanisław Skimina Bydgoska 58 
A diunkt: Dr Barbara Józefowiczowa Czerw. Krzyża 10
St. Asyst.: vacat

15. Zakład Teorii Literatury i Literatury Porównawczej
Fosa Starom iejska 3 I p.

Kierownik: Prof. Dr Eugeniusz Kucharski M ickiewicza 20 
St. Asyst.: Dr Artur Hutnikiewicz M ickiewicza 20

16. Zakład Historii Literatury Polskiej I
Fosa Starom iejska 3 I p.

Kierownik: Prof. Dr Konrad Górski Bydgoska 14
Zast. Asyst.: Sławomir Rogowski K rasińskiego 44

53



K ierow nik: Prof. Dr Tadeusz M akowiecki Szym anow skiego 12 
St. Astyst.: Dr Maria Słuszkiewicz Konopnickiej 20
Mł. Asyst.: Elżbieta Kotschy Orwid K opernika 43
Zast. Asyst.: Henryk Dubowik Rynek Starom. 12

18. Zakład Filologii Polskiej
Fosa S tarom iejska 3 I p.

K ierow nik: vacat
St. Asyst.: Dr Bożena Osmólska-Piskorska W yspiańskiego 17 
Zast. Asyst.: Ludwik W ierzbowski Jęczm ienna 14

17. Zakład Historii Literatury Polskiej II
F osa S ta ro m ie jsk a  3 I p.

19. Zakład Historii Literatur Słowiańskich
Fosa Starom iejska 3 II p.

K ierow nik: vacat
St. Asyst.: M gr Leopold Rozental Słowackiego 79

20. Zakład Filologii Słowiańskiej
Fosa S tarom iejska 3 I p.

Kierow nik: Zast. Prof. Dr Stefan Hrabec 
A diunkt: Dr Anatol Mirowicz
W oźni przy  zakładach i salach w ykłado­
w ych Colegium M aius I i II piętro: 

Szymon Grzeszkiewicz 
Piotr Olszewski

Rybaki 53 
M ickiew icza 7

G rudziądzka 37 
Rybaki 37

21. Zakład Filologii Romańskiej
Fosa S tarom iejska 3 I p.

Kierow nik: 
Adiunkt: 
St. Asyst.: 
St. Asyst.:

Prof. Dr Zygmunt Czerny 
M gr Stefania Des Loges 
M gr Maria Gerstmanówna 
M gr Irena Tronowska

Konopnickiej 20 
Konopnickiej 20 
Konopnickiej 20 
M atejki 28

54



22. Zakład Filologii Angielskiej
Starom iejski Rynek 6

Kierownik: vacat
St. Asyst.: M gr Maria Gerstmanówna 
St. Asyst.: M gr Katarzyna Drathówna 
Mł. Asyst.: Styczyńska Adela 
Mł. Asyst.: Maria Borysówna

K onopnickiej 20 
K onopnickiej 13 
M ostow a 19 
Bydgoska 24

23. Zakład Filologii Germańskiej
Starom iejski Rynek 6

Kierownik: Prot. Dr Konrad Górski Bydgoska 14
A diunkt: Dr Gustaw Foss M ickiew icza 80
Mł. Asyst.: Zofia W iśniewska M ickiewicza 2

24. Zakład Archeologii Klasycznej
Fosa S tarom iejska 3, II p.

Kierow nik: Prof. Dr Rajmund Gostkowski Bydgoska 48

25. Zakład Prehistorii
Fosa S tarom iejska 3, III p.

K ierownik: Prof. Dr Roman Jakimowicz Ż eglarska 18 
A diunkt: Dr Hel. Cehak-Hołubowiczowa Rybaki 53 
St. Asyst.: Dr Włodzimierz Holubowicz Rybaki 53 
Laborant: Antoni Gilun M ickiewicza 7

26. Zakład Historii Sztuki
Fosa S tarom iejska 3, pa rte r

K ierownik: Prof Dr Kazimierz Hartleb Bydgoska 40 
Adiunkt: Dr Jadwiga Puciata-Pawłowska M ickiewicza 20 
Zast. Asyst.: Zygmunt Kruszelnicki Bydgoska 94

27. Zakład Etnologii i Etnografii
Starom iejski Rynek 6

Kierownik: Prof. Dr Boż. Stelmachowska M atejki 37 
St. Asyst.: M gr Janina Rudnicka K onopnickiej 20



Mł. Asyst.: M gr Anna Lewandowska 
Mł. Asyst.: M gr Adolf Klonowski 
Zast. Asyst.: M gr Zygmunt Kruszelnicki 
W oźny: Teofil Lewandowski

W yspiańskiego 32 
Bydgoska 44 
Bydgoska 94 
Rybaki 47

28. Zakład Antropogeografii
M ickiewicza 61

Kierownik: Prof. Dr Maria Kiełczewska-
Zaleska M ickiewicza 61

St. Asyst.: M gr W ładysław Mrozek W ita  Stwosza 1
Mł. Asyst.: M gr Eugenia Romahn Sw. Jerzego 48



III.
Zakłady Naukoine W ydziału M at.-Przyrodniczego

1. Zakład Matematyki
Zjednoczenia 2, I p.

Kierownik: Prof. Dr Stanisław Jaśkowski Bydgoska 78

2. Zakład Matematyki II
Zjednoczenia 2, I p.

Kier.: Zast. Prof. Dr Leon Jeśmanowicz Bydgoska 14 
Mł. Asyst.: Wilhelm W itaszek Inowrocław ,

P. M arii 4
Zast. Asyst.: Lech Dubikajtis Lim anowskiego 5

3. Zakład Matematyki III
Zjednoczenia 2, I p.

Kierownik: Prof. Dr Stanisław Jaśkowski Bydgoska 78 
St. Asyst.: M gr Aleksander Śniatycki Bydgoska 78 
Zast. Asyst.: Adam Dudek M ickiewicza 2
Zast. Asyst.: Aleksander Skwierz M ickiewicza 2

4. Zakład Astronomii
Sienkiew icza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Wład. Dziewulski Sienkiew icza 30 
St. Asyst.: Dr Halina Gadzikowska Klonowicza 33
Mł. Asyst.: Henryk Iwaniszewski Grudziądzka 22

5. Zakład Astrofizyki
Sienkiew icza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Wilhelm. Iwanowska Sienkiewicza 30 
Zast. Asyst.: v acat

57



6. Zakład Fizyki Doświadczalnej
Sienk iew icza  30/32

Kierownik: Prof. Dr Aleksander Jabłoński 
St. Asyst.: Dr Wanda Hanusowa 

,, „ M gr Apolonia Wrzesińska
„ „ M gr Inż Kazimierz Grzesiak

Mł. Asyst.: Tadeusz Tietz 
,, ,, Danuta Jabłońska
,, „ Andrzej Taczanowski

Zast. Asyst. W ładysław Nienartowicz 
,, ,, Jan Czajkowski
„ ,, Marek Rytel

M echanik prec.: Bronisław Markowski 
Laborant pomoc.: Jerzy Uske 
Laborant: Błażej Kaługa 
Szklarz laboratory jny: Edward Długosz 
Pom ocnik szklarza: Edmund Górny

Sienkiewicza 30 
Bydgoska 14 
M oniuszki 5 
Krasińskiego 55 
K rasińskiego 55 
Sienkiewicza 30 
Prosta 20 
Bydgoska 29 
M oniuszki 25 
M ickiewicza 2 
Żerom skiego 8 
Sw. Jerzego 55a 
M ickiewicza 7 
Słowackiego 39 
Podgórna 59

7. Zakład Fizyki Teoretycznej
Sienkiewicza 30/32

Kierow nik: Zast. Prof. Dr Jerzy Rayski D anielew skiego 6

8. Zakład Mechaniki
Sienkiew icza 30/32

Kierow nik: Zast. Prof. Dr Jan Rzewuski M atejki 74

9. Zakład M eteorologii i Klimatologii
Sienkiew icza 30/32

Kierow nik: Prof. Dr Wład. Gorczyński 
Mł. Asyst. W aleria Zwierzchowska 
Zast. Asyst.: Lutosława Skrzypek 

„ ,, Helena Krzywicka
Laborant: Aleksander Matejko

Sienkiew icza 30^32 
K asprowicza 34 
Rybaki 47 
Słowackiego 63 
M ickiewicza 30

58



10. Zakład Mineralogii
S ienk iew icza  30^32

Kierownik: Prof. Dr Maria Kołaczkowska Sienkiew icza 30
Mł. Asyst.: Zofia Skrzatówna Sz. Chełm ińska 130

u ,, Eugenia Gajdówna M ickiewicza 90
u ,, Maria Grąbczyńska Szczytna 2

Zast. Asyst.: Zygmunt Spich St. Rynek 29,, ,, W ojciech Narębski M ickiewicza 30
n ,, Zbigniew Szufarski G arbary  15

Laborant: Teodor Bucholc M ickiew icza 30

11. Zakład Chemii Nieorganicznej
Zjednoczenia 2 

Kierow nik: Prof. Dr Antoni Basiński M ickiewicza 7
Adiunkt: Dr Halina Basińska M ickiewicza 7
St. Asyst.: Dr Alina Ulińska K rasińskiego 44

u ,, M gr Jerzy Jaromczyk \ Zjednoczenia 36
Zast. Asyst.: Zygmunt Sierocki Klonowicza 38

,, ,, Lesław Huppental W ielka N ieszaw ka
>r ,, M ieczysław Tyrakowski M ickiewicza 2,, ,, Zenon Oryłski Sw. K atarzyny 7,, ,, Alina Brodecka M ickiew icza 30,, Wadim Rafałski M oniuszki 39
n ,, Zbigniew Mańkowski Św ierczew skiego 7,, ,, Tatjana Kaczarska D ekerta 8

Laborant: Teofil Slanke Słowackiego 4
W oźny: Alojzy W ilemski Żeglarska 15

12. Zakład Chemii Organicznej
Zjednoczenia 2

Kierownik: Proi. Dr Witold Zacharewicz 
St. Asyst.: Dr Zofia Tomaszewicz 

,, Dr Jan Krupowicz 
Mł. Asyst.: Lucyna Lipczyńska 

,, „ Tytus Malicki

Bydgoska 14 
Jag iellońska 2 
Bydgoska 40 
Bydgoska 82 
Klonowicza 21

59



Mł. Asyst.: Janina Gryźlakówna 
,, ,, Aleksander Matawowski

Laborant: Stanisław Wrzesiński

M ickiew icza 2 
M atejki 10 
Podgórz 22

13. Zakład Chemii Technicznej
Zjednoczenia 2

Kierownik: Zast. Prof. Dr Ernest Pischinger 
St. Asyst-: Mgr Irena Czerwińska 
Zast. Asyst.: Henryk Koneczny 
Laborant: Jan Grzeszkiewicz 
W oźny: Genowefa Peplińska

M ątw y „Solway" 
Konopnickiej 20 
P. C. K. 30 
Rybaki 47 
Kochanow skiego 23

14. Zakład Chemii Fizycznej
Zjednoczenia 2

Kierownik: Prot. Dr Antoni Basiński M ickiew icza 7
St. Asyst.: Dr Zenon Czerwiński Konopnickiej 20
Zast. Asyst.: Jan Skraga Klonowicza 38

,, „ Zofia Wnuk K onopnickiej 19
,, ,, Bohdan Dirska Lubicka 43
„ „ Maria Czakis M ostow a 17

Laborant: Stanisław Trawicki Bydgoska 82

15. Zakład Geografii
M ickiewicza 61

Kierownik: Prof. Dr Rajmund Galon M ickiewicza 61
A diunkt: Dr W incenty Okołowicz Bydgoska 64
St. Asyst.: M gr Ludmiła Roszkówna D obrzyńska 5
Laborant: Maksymilian Andruszkiewicz M ostow a 5

16. Zakład Geologii
Sienkiew icza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Edward Passendorfer M ickiewicza 7 
A diunkt: Doc. Dr Roman Kongiel K rasińskiego 44
Mł. Asyst. Irena Szczepkowska Przy Rzeźni 26
Zast. Asyst.: W iesław Barczyk Lubicka 31

„ „ Zbigniew Kotański Prosta 30
Laborant: Stefan Kiełpiński Podgórna 38

60



17. Zakład Botaniki Ogólnej
S ienk iew icza  30^32

Kierow nik: Prof. Dr Jan Zabłocki 
Adiunkt: Dr Antonina Sienicka
St. Asyst.: M gr Stefan Kownas 
Mł. Asyst.: Józef Lewandowski 
Zast. Asyst.: Irena Hołównia 

,, ,, Halina Leibrant
Laborant: Stanisław Dulko

Sienkiew icza 30 
Klonowicza 43 
W ysoka 6 
W yspiańskiego 14 
W yspiańskiego 32 
Szym anow skiego 15 
M ickiewicza 30

18. Zakład Systematyki Roślin
Sienkiew icza 30/32

Kierow nik: Prof. Dr Jan Walas 
Mł. Asyst.: Klemens Kępczyński 
Zast. Asyst.: Maria Płoskoniówna 

,, ,, Jadwiga Wilkoniówna
,, ,, Czesława Anikiejówna
„ „ Jadwiga Górska

Sienkiewicza 30/32 
M oniuszki 25 
K ochanowskiego 3 
Konopnickiej 11 
M ickiew icza 2 
M ickiewicza 2

19. Zakład Zoologii
D anielew skiego 6

Kierow nik: Prof. Dr Jan Priiffer 
Adiunkt: Dr Maria Racięcka
St. Asyst.: Eugenia Kowalska 

„ ,, Edward Sołtys
Mł. Asyst.: Sabina W ąsowska 
Zast. Asyst.: Halina Brzozówna 
Laborant: Zygmunt Skrzyniecki 
W oźny: Jan Skrzyniecki

D anielew skiego 6 
D anielew skiego 6 
M ickiewicza 7 
D anielew skiego 6 
K ochanow skiego 1 
M ickiewicza 118 
K onopnickiej 6 
Sowińskiego 9

20. Zakład Anatomii Porównawczej wraz z Embriologią
Sienkiew icza 30/32

Kierow nik: Prof. Dr Henryk Szarski 
Adiunkt: Dr Izabella Mikulska
Mł. Asyst.: Stefan Strawiński 

„ „ Juliusz Czopek
Laborant: Konrad Matylski

Sienkiew icza 30/32 
Sienkiew icza 30/32 
Sienkiewicza 30 
Sienkiewicza 30 
M ostow a 3

61



21. Zakład Ochrony Przyrody wraz z Ekologią
Sienk iew icza  30/32

Kierownik: Prof. Dr Józef Mikulski 
St. Asyst.: Dr Inż M elityna Gromadzka 

,, ,, M gr Lucjan Klimek
W oźny: M ieczysław Czernuszewicz

Sienkiew icza 30/32 
Kraszew skiego 48 
Szopena 22 
Zjednoczenia 2

22. Zakład Neurofizjologii wraz z Fizjologią Zwierząt
Sienkiew icza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Janina Murynowicz 
St. Asyst.: Dr Zygmunt Kowalewski 
Mł. Asyst.: Maria Biederman 

,, „ Irena Sańko
Laborant: Jan Kozłowski

M ickiewicza 7 
Bydgoska 48 
M atejki 25 
M ickiewicza 118 
Sienkiew icza 30/32

23. Zakład Biologii wraz z Hydrobiologią
Sienkiew icza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Jan W ilczyński 
St. Asyst.: M gr Anna Niekrasz 

,, ,, M gr Jan Kowalko
Mł. Asyst.: Leszek Michalski 
Laborant: Kazimierz Rajszys

Rybaki 55 
Żeglarska 14 
Sienkiew icza 30/32 
M ickiewicza 2/4 
Sienkiewicza 30/32

24. Zakład Anatomii Człowieka
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Henryk Szarski 
Mł. Asyst.: Zofia Michniewska 
Zast. Asyst.: Genowefa Olejarczuk

Sienkiew icza 30 
M atejk i 12 
M ost Pauliński 1

62



IV

Zakłady Naukotne 
W ydziału Praujno-Ekonom icznego

1. Zakład Prawa Rzymskiego
Fosa Starom iejska 1 parte r

Kierownik: Prot. Dr Michał W yszyński Bydgoska 14 
St. Asyst.: M gr Eugenia Gumowska Szeroka 25

2. Zakład Historii Ustroju Polski i dawnego Prawa Polskiego
Fosa Starom iejska 1 I p.

Kierownik: Prot, Dr W ojciech Hejnosz 
Adiunkt: Dc. Dr Jan Gerlach
Mł. Asyst.: M gr Julian Gumuła 

,, r, M gr Jerzy Kwietnicki

M ickiew icza 36 
Poniatow skiego 3 
M ickiew icza 2 
Konopnickiej 25

3. Zakład Historii Prawa na Zachodzie Europy
Fosa S tarom iejska 1 I p.

Kierownik: Prof. Dr Karol Koranyi 
Adiunkt: Dr Tadeusz Cieślak

,, Dr Zbigniew Zdrójkowski
Mł. Asyst.: Dr Stanisław Matysik

Szym anowskiego 20 
M atejki 78 
K onopnickiej 13 
K opernika 47

4. Zakład Ekonomii
Fosa Starom iejska 1 parter

Kierownik: vacat

63



Kierow nik: Prof. Dr Wiktor Kornatowski W arszaw a 
Mł. Asyst.: M gr Jerzy Zaremba M ickiewicza 31

,, ,, M gr Kazimierz Zieliński M ickiewicza 49

6. Zakład Prawa Narodów
Fosa S tarom iejska l i p .

K ierownik: Prof. Dr Wład. Nam ysłowski M ickiewicza 1/3 
St. Asyst.: M gr Otmar Wandmayer Łazienna 20
M ł-Asyst.: M gr Andrzej Szwalbe Bydgoszcz

,, „ M gr Edmund Cieślak M oniuszki 7

7. Zakład Prawa Cywilnego
Fosa Starom iejska 1 parte r

K ierownik: Prof, Dr Aleksander Kunicki Lublin,
Krak. Przedm. 49

St. Asyst.: M gr Jan Naziębło M atejki 16
„ ,, M gr Marian W ilewski M ickiew icza 61

Zast. Asyst.: Henryk Skiba Sienkiewicza 2

8. Zakład Prawa Karnego
Fosa Starom iejska l i p .

K ierow nik: Zast. Prof. Dr Jerzy Sliw owski Brwinów koło
W arszaw y Sportu 13

Mł. Asyst.: M gr Anna Gimbut M oniuszki 25
,, ,, M gr Krystyna Paluszyńska Nowy Rynek 18

Zast. Asyst.: Maciej Gorzechowski Dąbrowskiego 25

5. Zakład Nauki o Państwie i Prawa Państwowego
F osa S ta ro m ie jsk a  l i p .

9. Zakład Skarbowości i Prawa Skarbowego
Fosa S tarom iejska 1 I p.

K ierownik: Prof. Dr Leon Kurowski

A diunkt: Dr Zbigniew Jaśkiewicz
Mł. Asyst.: M gr Jadwiga Jaśkiewiczowa 
Zast. Asyst.: Edmund Iwaszkiewicz 

,, ,, W acław Goronowski

W arszaw a 
Minist. Skarbu 
M ickiewicza 112 
M ickiew icza 112 
Sz. Chełm ińska 80 
Bydgoska 82

64



10. Zakład Prawa Administracyjnego
Fosa S ta ro m ie jsk a  1 p a rte r

Kierownik: Prot. Dr W acław Brzeziński

Adiunkt: Dr Kazimierz Sanek
Mł. A s y s t: M gr Dioniza Tomaszewska-Za- 

rembina
,, ,, M gr Jadwiga W łosek

Zast. Asyst.: Witold Rymsza

W arszaw a 
Al. Niepodl. 225 
Bydgoska 14

M ickiewicza 31 
Prosta 10 
M ickiewicza 2

11. Zakład Prawa Handlowego
Fosa Starom iejska 1 parter

Kierownik: Zast. Prof. Dr St. Buczkowski W arszawa,
Stalina 37

Mł. Asyst.: Mgr Karol Łutowicz M ickiewicza 2

12. Zakład Postępowania Cywilnego
Fosa Starom iejska 1 parte r

Kierownik: Zast. Prof. Dr Wit. Olszewski Słowackiego 64 
St. Asyst. Dr Janina Mandyburowa Rynek Starom. 5

13. Zakład Teorii Prawa
Kierownik: vacat

14. Zakład Socjologii
Fosa S tarom iejska 1

Kierownik: Prof. Dr Tad. Szczurkiewicz Poznań U niw ersytet 
St. Asyst.: Dr Helena Przesławska M ostowa 32
Mł. Asyst.: M gr Włodzimierz Kryszewski M atejki 30

15. Zakład Statystyki
Fosa Starom iejska 1 I p.

K ierownik: Zast. Prof- Dr St. Prószyński Sz. Chełm ińska 164 
Mł. Asyst.: M gr Edmund Józefowicz P. C. K. 10

5 65



V.

Zakłady Naukow e W ydziału Sztuk Pięknych

1. Zakład Malarstwa Sztalugowego
M oniuszki 10

Kierownik: Prof. Tymon Niesiołowski M ickiewicza 7 
Adiunkt: Art. mai. Stefan W ojciechowski W yczółkow ­

skiego 10

2. Zakład Malarstwa Dekoracyjnego
M oniuszki 10

Kierownik: Prot.Stanisław Borysowski M ickiewicza 2 
Adiunkt: Art. mai. Alojzy Firlej M ickiewicza 49

3. Zakład Pejzażu i Martwej Natury
Collegium  M aius

Kierownik: Prof. Bronisław Jamontt M ickiewicza 30
Adiunkt: Art. mai. Felicja Kossowska K onopnickiej 20

„ A rt. mai. Eugeniusz Przybył M ickiewicza 116

4. Zakład Projektowania Wnętrz
M oniuszki 10

Kierownik: Prof. inż. Stefan Narębski M ickiewicza 30 
A diunkt: Art. mai. Józef Kozłowski Zjednoczenia 28

5. Zakład Rysunku
Collegium  Maxim.

Kierownik: Prof. Konrad Dargiewicz M ostow a 9
Adiunkt: Art. mai. Alojzy Goss W arszaw ska 10/12

66



6. Zakład Rzeźby
M oniuszki 10

Kierownik: vacat
Adiunkt: Art. rzeźb. Tad. Godziszewski M ickiew icza 30
Mł. Asyst. Janina Layman N ow y Rynek 25
W oźny: Kazimierz Rejski Czarlińskiego 25

7. Zakład Zabytkoznawstwa i Konserwatorstwa
Collegium  M inus

Kierownik: Prof. Jerzy Remer Klonowicza 43
St. Asyst.: M gr sztuk piast. A. Krzemień M atejki 28

„ A rt. mai. Leonard Torwirt M ickiewicza 7

8. Zakład Grafiki
M oniuszki 10

Kierownik: Prof. Jerzy Hoppen 
St. Asyst. Art. mai. Edward Kuczyński 
Mł. Asyst. Art. mai. Czurylo Koźma 
W oźny: Wiktor Pawłowski

Konopnickiej 27 
Bydgoska 100 
Bydgoska 100 
Św ierczew skiego 4

67



Komisje Egzaminom M agisterskich
W ydział Humanistyczny

Przewodniczący: Prof. Dr Tadeusz C.zeżowski 
Członkowie: Prof. Dr Bronisław Włodarski

Prof. Dr Konrad Górski 
Prof. Dr Eugeniusz Słuszkiewicz 
Prof. Stefan Srebrny

W ydział Matematyczno-Przyrodniczy
Przewodniczący: Prof. Dr W ładysław Dziewulski 
Członkowie: Prof. Dr Wilhelmina Iwanowska

Prof. Dr Antoni Basiński 
Prof. Dr Edward Passendorfer 
Prof. Dr Jan Priiffer

Komisje Egzaminów rocznych 
na W ydziale Prawno-Ekonomicznym

Przew odniczący dla I roku: Prof. Dr Michał W yszyński 
,, ,, II roku: Prof. Dr Wład. Namysłowski
„ „ III i IV roku:

1) K ierunek cyw ilistyczny: Prof. Dr W ojciech Hejnosz
2) ,, krym inologiczny: Prof. Dr Karol Koranyi
3) ,, adm inistracyjny: Prof. Dr Leon Kurowski

Komisje Egzaminów rocznych 
na W ydziale Sztuk Pięknych

Przewodniczący: Prof. Tymon Niesiołowski
Zast. przew odniczącego: Prof. Bronisław Jamontl
Członkowie: Prof. Stanisław Borysowski

Adiunkt: Tadeusz Godziszewski

68



Z M A R L I

Marian Kaźmierczak, zastępca asystenta przy Katedrze 
Astrofizyki, zmarł 4 m aja  1949 r.

Karol Zawodziński, profesor W ydziału H um anistycznego, 
zmarł 15 grudnia 1949 r.

Wykaz statystyczny studentów w roku akademickim 1948 49

W y d z i a ł Mężczyzn Kobiet Razem

Humanistyczny 223 413 636

Mat. Przyrodniczy 547 405 952

Prawno-Ekonomiczny 1113 420 1533

Sztuk Pięknych 36 49 85

R a z e nr 1919 1287 3206

69





I N D E K S  O S O B O W Y

A.
A bram ow icz Z ofia  20 
A leksandrow icz M aria  20 
A ndruszkiew icz M aksym ilian  60 
A ndrzejew sk i A n ton i 43 
A nik ie jów na C zesław a 61

B.
B agińsk i M arian  53 
B alcerzyk  A nton i 34 
B aranow sk i A n ton i 50 
B aranow sk i H en ry k  49 
B arczyk  W iesław  60 
B asiń ska  H a lin a  59 
B asińsk i A n ton i 6 , 24, 59, 60, 68 

B etlejew ski Ju l ia n  8 , 43 
B iałkow ski R a jm u n d  42 
B iederm an M aria  62 
B irn ików na W a le ria  45 
B orysow ski S tan is ław  3, 5, 6 , 7, 

37, 38, 46, 6 6 , 68 

B orysów na M aria  35, 55 
B ra s iu n  E d w ard  49 
B rodecka A lin a  59 
B rzeska  A lin a  46 
B rzeziński W acław  5, 7, 8 , 32, 65 
B rzozów na H a lin a  61 
B ucholc T eodor 59 
Buczkow ski S te fan  33, 65 
B u las  K azim ierz  13 
B u rh a rd t S te fan  48 
B ychow ska H elena  21

C.
C ehak-H ołubow iczow a H elena 55 
C halem bek E m ilia  42

C hw alew ik W itold 18 
C ieślak  E dm und  64 
C ieślak  T adeusz 8 , 34, 63 
C zajkow ski J a n  58 
C zakis M aria  60 
C zarnow ska M aria  49 
C zernuszew icz M ieczysław  (iu- 

n io r) 62
C zernuszew icz M ieczysław  44 
C zernuszew iczow a E leo n o ra  44 
C zerny Z y g m u n t 3, 5, 6 , 7, 10, 54 
C zerw ińska I re n a  60 
C zerw iński S tan is ław  8 , 41, 60 
Czeżowski T adeusz 6 , 11, 39, 51, 

68
Czopek Ju liu sz  61 
C zuryło K oźm a 67

D.
D argiew icz K onrad  6 , 7, 38, 66 

Des Loges S te fa n ia  18, 54 
D irsk a  B ohdan 60 
Długosz E d w ard  58 
D obrzycka I re n a  18 
D ra th ó w n a  K a ta rz y n a  29, 35, 55 
D u b ik a jtis  Lech 57 
D ubow ik H en ry k  54 
D udek A dam  57 
D ulko S tan is ław  61 
D unajów na M aria  17, 49 
D ygdała  A dam  4, 18, 52 
D ziew ulski W ładysław  5, 22, 57, 

68
D zikow ska H e rta  20, 35 
Dzikow ski M ikołaj 49

71



E.
E lzanow ska D an u ta  44 
E lzanow ski A ntoni 44 
E lzenberg  H en ryk  11, 51 
E t t e r  J a n  44 
E tte ro w a  M ichalina 42

F.
Filipkow ski M ieczysław  41 
F ilipow icz F eliks 41 
F ir le j A lojzy 39, 66 

F oss G ustaw  18, 55 
F rąck iew icz  H elena 46

G.
G adzikow ska W anda  57 
G ajdów na E u g en ia  59 
G alon R ajm und  25, 60 
G erlach J a n  8 , 20, 34, 63 
G erstm an  M aria  18, 20, 36, 54, 55 
G erstm an  S tan isław  18, 51 
G im but A n n a  64 
G ilun A nton i 55 
G liński W acław  50 
G odziszewski T adeusz 40, 67, 68 

G orczyński W ładysław  24, 58 
G ostkow ski R a jm u n d  16, 39, 55 
G órny E dm und  58 
G órska Ja d w ig a  61 
G órski H ipo lit 44 
G órski K aro l 12, 52 
G órski K onrad  5, 11, 53, 55, 68 

G rab ia ło  J a n  42 
G rąbczew ska M aria  59 
G rom adzka M elityna 62 
G ruszczyński Jó ze f 43 
G ryźlaków na J a n in a  60 
G oronowski W acław  64 
G orzechowski M aciej 64 
Goss A lojzy  66 

G rzebieniak  M ichał 46 
G rzesiak  K azim ierz 28, 58 
G rzeszkiew icz F e lik s  53 
G rzeszkiew icz J a n  (sen io r) 45

G rzeszkiew icz J a n  ( ju n io r)  60 
G rzeszkiewicz P io tr  53 
G rzeszkiewicz Szymon 54 
G um ow ska E u g en ia  36, 63 
G um ow ski M arian  15 
G um uła Ju lia n  63

II .

H ajdarow icz  F e lik s  43 
H an k a  J a n  42 
H anusow a W anda 28, 58 
H a rtle b  K azim ierz  3, 5, 6 , 7, 9, 

10, 39, 46, 52, 55 
H ejnosz W ojciech 6 , 8 , 31, 63, 68 

H ołubowicz W łodzim ierz 19, 55 
H ołów nia I re n a  61 
H oppen Je rz y  6 , 38, 67 
Hoszowski S tan is ław  5, 13, 34, 53 
H rabec  S te fan  6 , 7, 15, 54 
H u p p en ta l L esław  59 
H urynow icz J a n in a  (P ro fe so r)  3, 

7, 18, 22, 23, 34, 62 
H urynow icz J a n in a  (B ib lio teka) 

49
H utn ik iew icz A r tu r  53

I.

Indan  F ran c iszek  35, 40, 51 
Iw aniszew ski H en ry k  57 
Iw anow ska W ilhelm ina 25, 57, 68 

Iw aszkiew icz E dm und  64

J.
Jab ło ń sk a  D an u ta  58 
Jab łońsk i A leksander 24, 58 
Jakim ow icz R om an 12, 39, 55 
J a m o n tt B ron isław  6 , 7, 37, 6 6 ,6 8  

Jan k o w iak  F ran c iszk a  44 
Janoszów na  I re n a  8 , 52 
Ja rom czyk  Je rz y  59 
J  arzębow ski L eonard  49 
J  asińsk i K azim ierz 52 
Jaśk iew icz  Z bigniew  35, 64 
Jaśk iew iczow a Ja d w ig a  64

72



Jaśkow sk i S tan is ław  6 , 8 , 26, 57 
Jeśm anow icz Leon 27, 57 
Jeśm anów na H a lin a  46 
Józefow icz E dm und 49, 65 
Józefow iczow a B a rb a ra  19, 20, 53 
Ju rew iczów na F ilom ena 49

K.
K aczarsk a  T a tja n a  59 
K a jra j t i s  Z ofia  49 
K alinow ski Józef 43 
K a łu g a  B łażej 58 
K apuściń ska  J a n in a  49 
K azim ierczak  M arian  69 
K ędziorska E w a  42 
K ępczyński K lem ens 61 
K iełczew ska-Zaleska M aria  15, 56 
K iełp ińsk i S te fan  60 
K iżuk B olesław  43 
K leczkow ska Z ofia  43 
K lim ek L ucjan  62 
K lonow ski A dolf 56 
K łosow ska Ja d w ig a  46 
K ołakow ska M a rta  43 
K ołakow ski F ran c iszek  46 
K olankow ski Ludw ik 9, 48, 52 
K ołaczkow ska M aria  25, 59 
K ołakow ski F ran c iszek  46 
K o jtk a  T adeusz 42 
K oneczny H en ry k  60 
K ongiel R om an 27, 60 
K oranyi K aro l 3, 5, 18, 30, 63, 68 

K ornatow sk i W ik to r 33, 64 
K ossow ska F e lic ja  40, 66 

K otańsk i Zbigniew  60 
K otschy-O rw id E lżb ie ta  54 
K ow alew ski Z ygm un t 28, 62 
K owalko J a n  62 
K ow alska E u g en ia  61 
K ow nas S te fan  61 
Kozłowski A ntoni 49 
Kozłowski J a n  62 
Kozłowski Józef 17, 39, 66 

K rasow ski S tan is ław  47 
K rupow icz J a n  4, 47, 59

K ruszelnicki Z ygm un t 55, 56 
K ruża  K lem ens 43 
K ryszew ski W łodzim ierz 65 
K rzem ień A dam  39, 67 
K rzyw icka H elena 58 
K ucharsk i E ugen iu sz  11, 53 
K uczyński E d w ard  67 
K unicki A leksander 5, 7, 33, 64 
K urow ski Leon 32, 64, 68 

K w iatkow ska G enow efa 44 
K w iatkow ski E d w ard  40 
K w ieciński G rzegorz 50 
K w ietnicki Je rz y  63

L.
L askow ska W anda  41 
L aym an  J a n in a  67 
Lechicka Ja d w ig a  8 , 19, 52 
L e ib ra n d t H a lin a  61 
L ew andow ska A nna 56 
Lew andow ski Józef 61 
Lew andow ski S tan isław  42 
Lew andow ski T eofil 56 
Lewicki A ndrzej 15, 51 
Licki Je rz y  35 
L ipczyńska L ucyna 59 
L ipow ska M aria  51 
Lisow ski S tan isław  48 
L itw inów na F e lic ja  42 
Lw ow ska H a lin a  41

Ł.
Ł o p a ty ń sk a  L idia 16 
Ł utow icz K aro l 65

M.
M aciejew icz B a rb a ra  42 
M ackiewicz A dam  46 
M agier Serg iusz  43 
M ajew iczow a R eg ina  41 
M akow iecki T adeusz 6 , 14, 54 
M akow ski Czesław  45 
M alicki T y tu s  59 
M alinow ski B ron isław  41 
M andyburow a J a n in a  65

73



M ancewicz E ugen iu sz  21, 29, 34 
M ańkow ski Zbigniew  59 
M arkow ski B ron isław  58 
M ataw ow ski A leksander 60 
M atejko  A leksander 58 
M atkiew icz Jó ze fa  50 
M aty lsk i K onrad  61 
M atysik  S tan is ław  63 
M endyka M arcin  43 
Meszko P io tr  49 
M ichalski Leszek 62 
M ichniew ska Z ofia  62 
M ieczkowska J a d w ig a  42 
M ienicki R yszard  7, 8 , 12, 52 
M ikulska Izabella  28, 61 
M ikulski Józef 6 , 8 , 25, 62 
M indak Jó ze f 44 
M irow icz A nato l 17, 20, 54 
Moese H en ry k  51 
M ogiłło S tan is ław  49 
M ossakow ski Józef 52 
M osiewicz E u gen iu sz  50 
Moroz K azim ierz  51 
M rózek W ładysław  19, 28, 56 
M undt A n ton i 44

N.
N am ysłow ski W ładysław  3, 5, 6 , 

7, 30, 31, 46, 64, 68 
N aręb sk i S te fan  3, 5, 6 , 17, 37,66 
N aręb sk i W ojciech 59 
N aw ack i Z ygm un t 42 
N aziębło J a n  64 
N iedzia łkow ska E u g en ia  49 
N iek rasz  A n n a  62 
N iek rasz  L eokadia  43 
N ienartow icz  W ładysław  58 
N iesiołow ski Tym on 37, 6 6 , 68 

N ow ak M aria  21 
N owicki K azim ierz  8 , 41 
N ow ogródzka W eron ika  42 
N ow osielski S tan isław  42

O .
Okołowicz W incenty  28, 60

Okoniewicz Ju l ia n  44 
Olczyk J a n  51 
O le jarczuk  G enow efa 62 
O lszew ski P io tr  54 
O lszewski W itold 33, 65 
O ry lsk i Zenon 59 
O sm ólska-P iskorska Bożena 54

P.
P a luszyńska  K ry s ty n a  64 
P assen d o rfe r E d w ard  8 , 22, 60, 68 

Paw licki B e rn a rd  44 
Paw likow ski R om an 45 
Paw łow ska M aria  43 
Paw łow ski B ron isław  4, 15, 52 
Paw łow ski W ik to r 67 
P ep liń ska  G enow efa 60 
P iotrow icz W łodzim ierz 49 
P io trow ska  A nna 50 
P isch in g er E rn e s t  27, 60 
P lew a Józef 40 
P łoskoniów na M aria  61 
P o reń sk a  H elena 41 
P re isn e r  W a le rian  19, 21, 48 
P rószyńsk i S te fan  33, 65 
P r i if f e r  J a n  6 , 23, 61, 68 

P rzes ław ska  H elena 65 
P rzyby ł E ugen iu sz  66 

P ta szy ń sk a  A n n a  49 
Puhaczew ski M irosław  43 
P u c ia ta  M ateusz 19, 52 
P u c ia ta  Paw łow ska J a d w ig a  17, 

39, 55
P ucia tow a M aria  17, 48

R.
R acięcka M aria  28, 61 
R afa lsk i W adim  59 
R ajszys K azim ierz  62 
R akow ski K azim ierz  44 
R ajsk i Je rz y  27, 58 
R eichelt W ładysław a 44 
Rekieciow a M aria  43 
R ejsk i K azim ierz  67 
R em er Je rz y  17, 38, 67

74



Rogowski K azim ierz 42 
Rogowski S ław om ir 53 
R om ahn E u g en ia  56 
R ostw orow ska A n n a  21 
R oszków na L udm iła  60 
R ozental Leopold 17, 54 
R udn icka  J a n in a  55 
R um iński Józef 52 
R um ińsk i S tan is ław  50 
R ym sza W ito ld  65 
R ypyść Zbigniew  43 
R y te l M arek  58 
Rzeszow ski E d w ard  17, 27, 58

S.
Sand K azim ierz 8 , 35, 65 
Sańko I re n a  62 
Serczyk Je rz y  49, 52 
Serczykow a B a rb a ra  49 
S ienicka A n to n in a  61 
S ierocki Z ygm un t 59 
Skiba H en ry k  64 
Sk im ina  S tan is ław  12, 53 
S k ra g a  J a n  60 
S k rza tów na  Z ofia  59 
Skrzyniecki J a n  61 
Skrzyniecki Z ygm un t 61 
Skrzypek  L u to sław a 58 
SkuratoW a W ładysław a 41 
Skw ierz A leksander 57 
Słuszkiew icz E ugen iusz  8, 14, 53, - 

68
Sotnikow  Glebiusz 36 
S pangow a L udom ira  41 
Sperczyńsk i W ładysław  19 
S persk i M ieczysław  42 
Spich Z ygm un t 59 
S reb rn y  S te fan  9, 53, 68 

S tan iszew ski S tan is ław  4, 5, 6 , 
16, 41

S tań k ę  T eofil 59 
S te fanow ska  R om ana 49 
S telm achow ska B ożena 14, 39, 55 
S tey e r D onald 41 
S traw iń sk i S te fan  61

S tyczyńska A dela  20, 55 
Sulecki F ran c iszek  42 
Słuszkiew iczow a M aria  19, 54 
Sołtys E d w ard  61 
Sośnicki K azim ierz  6 , 7, 8 , 12, 27, 

51
S zarsk i H en ry k  26, 61, 62 
Szczepkow ska I re n a  60 
Szczurkiew icz J a n  28 
Szczurkiew icz T adeusz 16, 32, 65 
Szokalska Z ofia  46 
S zu fa rsk i Zbigniew  59 
S zu t B ron isław  41 
Szymeczko K la ra  44 
Szw abczyńska S tan is ław a  42 
Szw albe A ndrzej 64

S.
Śliwowski Je rz y  8 , 33, 64 
Śniatyck i A leksander 28, 57

T.
T aczanow ski A ndrzej 58 
T adrow ska S te lla  43 
T ietz  T adeusz 58 
Tom aszew icz Z ofia  59 
T om aszew ska-Z arem bina D ioniza 

65
Tom czak A ndrzej 52 
Tom czyńska M aria  2 1  

T o rw irt L eonard  40, 67 
T raw ick i S tan isław  60 
T ronow ska I re n a  20, 29, 54 
T rzc iń ska  A niela  42 
T u rsk a  H a lin a  17, 53 
T yrakow ski M ieczysław  59

U.
U lińska  A lina  28, 59 
U ske Je rz y  58 
Usowicz W ładysław  46

W.
W alas J a n  6 , 26, 61 
W ałaszow a M aria  42

75



W andm ayer O tm ar 64 
W arzeszkiew iczow a L udw ika 42 
W gsow ska S ab ina  61 
W dow iszew ski Z ygm un t 19, 52 
W eber W ładysław  44 
W esołowski A n ton i 44 
W ęglarzow a Ja d w ig a  49 
W iczyńska C zesław a 42 
W ierzbow ski Ludw ik 54 
W ig u ra  Je rz y  21 
W ilczyński J a n  22, 62 
W ilem ski A lojzy 59 
W ilew ski M arian  64 
W ilkoniów na Ja d w ig a  61 
W iśn iew ska Z ofia  20, 29, 55 
W itaszek  W ilhelm  57 
W itkow ski Leon 18, 20, 35, 53 
W łodarsk i B ron isław  3, 5, 9, 13, 

52, 68

W ładyko M ikołaj 42 
W łosek Ja d w ig a  65 
W nuk Z ofia  60 
W ojciechow ski S te fan  66 

W ołejko T adeusz 41 
W ołoszyn S te fan  19, 51 
W ołoszynow a L id ia  18, 51 
W róblew ska E lw ira  42 
W rzesiń ska  A polonia  58

W rzesińsk i S tan is ław  60 
W yszyński M ichał 3, 5, 6 , 7, 8 , 

16, 30, 63, 68

Z.
Zabłocka W anda  4, 7, 27 
Zabłocki J a n  5, 23, 61 
Z acharew icz W itold 3, 5, 7, 22, 

26, 46, 59
Z aleska Ja d w ig a  21, 51 
Z anów na J u l ia  41 
Z arem ba J e rz y  64 
Zaw odziński K aro l 69 
Z drójkow ski Zbigniew  63 
Z ielińska W anda  35 
Z ieliński B ron isław  42 
Z ieliński K azim ierz  64 
Zielke Leon 45 
Z iółkow ska D an ie la  41 
Z n am ie ro w sk a-P ru ffe ro w a  M aria  

20, 40
Z w ierzchow ska W ale ria  58 

Ż.

Ż em ajtis  B ron is ław  50 
Żm udziński J a n  44 
Żytkowicz Leonid 16, 52



S P I S  T R E Ś C I

S en a t A k a d e m i c k i ................................................................................  3

K om isje S en a tu  A k a d e m i c k i e g o ........................................................  5

W ładze D y s c y p l i n a r n e ................................................................................  g
W ydział H u m a n i s t y c z n y ................................................................  9

W ydział M a t e m a ty c z n o - P r z y r o d n ic z y .................................................... 22

W ydział P r a w n o - E k o n o m ic z n y .....................................................  39

W ydział S ztuk  P i ę k n y c h ................................................. 3.7

K an ce la ria , K w estu ra , R e fe ra t gospodarczy i Z arząd  gm achów  . . 41
K ance la rie  D z i e k a n a t ó w .................................................  4 g
B iuro  D elega ta  M in is tra  O ś w i a t y .................................  47

B iblio teka U n i w e r s y t e c k a ................................................  4 g
Z ak łady  N aukow e W ydzia łu  H u m a n is ty c z n e g o ..................................... £ 1

Z ak łady  N aukow e W ydziału  M atem atyczno-P rzyrodniczego  . . 5 7

Z ak łady  N aukow e W ydziału  P raw no-E konom icznego  . . . . G3

Z ak łady  N aukow e W ydziału  Sztuk  P i ę k n y c h ......................  66

K om isje E gzam inów  M a g i s t e r s k i c h ............................................................. 68

Z m a r l i .......................................................    gg

W ykaz s ta ty s ty czn y  s t u d e n t ó w ................................................ .......  69
Indeks .   ^

* MM»'*

77







Biblioteka Główna UM K

300047542704



E R R A T A
Str. 65 wiersz 4 od góry — zamiast Dr Kazimierz Sanek, 

ma być: Dr Kazimierz Sand



Biblioteka Główna UM K

300047542704


